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ĮVAIRIOS ELTOS ŽINIOS
Australijos ministers 

pirmininko kalbos
(E) Australijos ministeris 

pirmininkas Menzies yra vie
noje kalboje pareiškęs:

“Aš netikiu, kad pasaulyje 
gali būti taika, jeigu tuo metu, 
kai britų kolonijos žengia j lais
vę, nepriklausomybę ir savival
dą, mes užmerksim akis ir ne- 
jnatysime fakto, kad daug se
nesnės demokratijos šiandieną 
tapo naujo imperializmo koloni
jomis.

Mes būtume kvaili, jei tikė
tume, kad pašalinę vieną ar ki
tą kurią kliūtį, tuo pačiu ga
lėtume pašalinti priežastis, ku
rių dėka pasaulis gyvena dide
liame nepasitenkinime.

Pasaulyje negali būti taikos, 
iki mes visi įsisąmoninsim, kad 
nė viena valstybė negali būti 
pavergta propaganda ir pries
pauda, — kad kiekviena valsty
bė turi teisę tvarkytis savo 
krašte jai patinkamu būdu”.

Nori atgauti laisvojo 
miesto teises

(E) Ypatingą poziciją vokie
čių tremtinių masėje, užima 
bu v. Dancigo laisvojo miesto 
gyventojai. Jie savo sąskry
džiuose ir rezoliucijose pareiš
kia, kad jie Hitlerio įvykdyto 
“anšluso” prie Vokietijos nepri
pažįsta, nes tai buvo smurto 
aktas (kaip, pvz., ir Hitlerio 
smurtas vykdant Klaipėdos 
krašto “anšlusą”. E.).

Dancigiečių įsitikinimu Dan
cigo Laisvojo Miesto tarptau
tinis statusas nebegalioja, tad 
reiktų ateityje vėl atkurti jo 
buvusią padėtį. Kai dėl Len
kijos, tai Dancigas ir Laisvojo 
Miesto padėtyje galėtų turėti 
su Lenkija ankštus santykius ir 
lenkams būti naudingas kaip 
tarptautinis tarpininkas.

Esamomis sąlygomis Lenki
ja, žinoma, taip lengvai nesu
tiks Dancigą išjungti iš savos 
valstybės sąstato. Dancigiečiai 
skelbia savo pretenzijas gal būt 
atsižvelgdami į tolimesnę ateitį, 
kai prieis laikas visuotiniam sie
nų sutvarkymui Vidurio ir Ry
tų Europoje.

Lietuvos “kukurūzinimo” ligos
Chruščiovo taip labai išgar

binti kukurūzai Lietuvoje sun
kiai prigyja. Nors praėjusiais 
metais Kėdainių rajone buvo 
geresnis derlius, nei kurioj ki
toj Lietuvos dalyje, tačiau ei
lėje kolūkių derlius buvo žemas, 
savikaina labai didelė. Kėdai
nių rajono žemės ūkio inspek
cijos vyresnioji agronome Ša
kienė sako, kad kolchozuose, 

kuriuose kukurūzų derlius buvo 
blogas, buvo padarytos rajono 
specialistų išvykos, šių išvykų 
tikslas buvęs ne tiek kolchozi- 
ninkus pamokyti, kiek nemalo
niai nuteikti (t. y. įbauginti).

Kadangi kukurūzai yra Chru
ščiovo favoritai, tai, savaime 
aišku, ir komunistų partija, ir 
komjaunimas kukurūzams ne
gali būti abejingi, ir už tai, pra
sidėjus šių metų kukurūzų sė
jai, komunistai ir komjaunuo
liai vyksta į laukus prižiūrėti ir 
raginti kolchozininkus. (E)

Antikomunistinė paroda

Š.' m. gegužės 24 d. Stockhol- 
me turėjo būti atidaryta anti
komunistinė paroda “Todėl mes 
pabėgome”. Eksponatus parū
pino ACEN iš savo anksčiau pa
ruoštų parodų ir turėjo skyrius 
pabėgėliai iš įvairių pavergtų 
kraštų. Organizavo Baltijos 
Komitetas Stockholme. Tos ha
lės savininkas paskutiniame mo
mente pareiškė, parodos medžia
ga esanti “per daug negatyve ir 
tendenciga prieš Sovietų Sąjun
gą” ir reikalavo, kad kai ku
rie daiktai būtų pašalinti. Bal
tijos Komiteto pirmininkas, 
prof. Birger Nerman, spaudos 
atstovams betgi pasakė: “Mes 
nenusileisime cenzūrai vieno as
mens, kuris neturi teisės spręs
ti, kas mūsų krašte gali būti 
rodoma ir kas ne. šitoj parodoj 
mes norime parodyti, kodėl mi
lijonai pabėgėlių paliko savo 
tėviškę”. Ir Švedijos dešiniųjų 
partijos vadas bei parodos val
dybos garbės narys, reichstago 
atstovas Jarl H j aimarson, pa
reiškė : “Mūsų krašto piliečiai 
privalo sužinoti apie padėtį pa
vergtuose kraštuose”. Jeigu ne
pavyks su halės išnuomoto j u su
sitarti, paroda bus perkelta į 
kitą vietą. Toj pačioj parodos 
halėj ir daugel kitų Rytų kraš
tų suruošė parodas. Rytų Vo
kietija yra numačiusi, tuoj po 
pabėgėlių parodos organizuoti 
Rytų-vokiečių parodą.

Mūsų Skandinavijos kores
pondentas praneša, kad tarp 
“netinkančių” rodyti paveikslų 
yra padidintas straipsnis vieno 
sovietiško laikraščio, kuriame 
kalbama ape jauną berniuką, 
kuris savo tėvus įskundė sau
gumui. Už šį “patriotišką” žy
gį jam pastatytas paminklas 
vaikų parke Maskvoje. (E)

IS VISO PASAULIO
♦

Sušaudė buvusį Castro draugą
HAVANA. — Kubos revoliu

cinis teismas nuteisė mirties 
bausme prieš penketą dienų pa
gautą buvusį revoliucionierių, 
Fidel Castro kovų draugą kpt. 
Manuel Beaton. Jis buvo suor
ganizavęs grupę antirevoliucio- 
nierių, kai prieš keletą mėnesių 
pabėgo iš kalėjimo, kur jis bu
vo patekęs už kito revoliucionie
riaus nušovimą.

Jis buvo sušaudytas naktį į 
trečiadienį kartu su savo bro
liu ir dar vienu riaušininku.
Sovietai nevažiuos į bandymus

MASKVA. — Sovietai nepri
ima Amerikos kvietimą atsiųs
ti savo ekšpertus į neatominius 
sprogdinimus Nevadbs dykumoj 
pe žeme. Amerika šiais bandy
mais nori surasti būdą, kaip su
sekti atominius sprogdinimus 
po žeme, jei jie būtų daromi 
slapta. Sovietai sako, kad ame
rikiečiai taip bandymus organi
zuos, kad jie pateisintų jų tvir
tinimą, jog tokie bandymai yra 
nesusekami.
Izraelis gaus lėktuvų

PARYŽIUS. — Izraelio prem
jeras Ben-Gurion susitarė su* 
prezidentu De Gaulle pirkti 40 
sprausminių naikintuvų “Mira
ge III’ tipo. Amerika nuo lėk
tuvų pardavimo Izraeliui susi
laiko, kad neduotų pagrindo So
vietams pasiųsti daugiau lėk
tuvų Egiptui ir kitoms arabų 

| šalims.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Motery darbininkių unijos narės demonstruoja prie Amerikos ambasados Tokyo mieste. Jos neša 
plakatus su užrašais: "Dont Come Ike".

PREZIDENTAS AIRĖJE KOMUNISTU ^uausjosjįnįos

PROPAGANDĄ, SKLEIDŽIAMĄ AZIJOJ
Eisenhoweris pasakė kalbą Filipiny kongrese

MANILA. — Prezidentas EisenhoAveris, pakviestas į Filipinų 
kongresą, atrėmė Rusijos ir Kinijos komunistų skleidžiamą pro- 
paga^diį, skirtą Azijos tautų kiršinimui prieš’Jungtines Amerikos 
Valstybes.

Pagrindinė nūdienės įtampos 
priežastis yra komunistų nusi
statymas prieš viską, kas nėra 
jų valdžioj, kalbėjo Ike. O jų 
svarbiausias taikinys yra mano 
respublika. Ji vaizduojama im
perialistine šalim, kuri nori už
valdyti visą pasaulį ir išnaudoti’ 
tautas savo pasipelnymui.

Kad taip nėra, Filipinai gali 
patys paliudyti iš savo patir
ties, tęsė JAV. prezidentas. Jis 
prašė filipiniečius, kad jie ne
išnaudotų pasaulio rodomų sim
patijų mažosioms tautoms ka
binėjimuisi prie Amerikos, kaip 
prie visų blogybių kaltininko.
Dėkingas už priėmimą

Filipinų prezidentui Eisenho
weris dėkojo už širdingą pri
ėmimą, kokio jis nesąs patyręs 
jokioj kitoj šaly.

Savo tarpe prezidentai apkal
bėjo gynybos uždavinius ir ki
tas problemas. Filipinai yra pa
siruošę suteikti Amerikai teisę 
įruošti jų teritorijoj raketines 
bazes, kurių kratosi daugis są
jungininkų Europoj.

žuvo 14 lėktuvo keleivių
ANCHORAGE, Aliaska. — 

Pacific Northern Airlines ketu
rių motorų keleivinis lėktuvas 
atsimušė į 10,000 pėdų kalną ir 
sudužo. Nelaimėj žuvo 14 žmo
nių.
Powers bus teisiamas liepos m.

BERLYNAS. — Vokiečių 
spauda patyrė iš Maskvos, kad 
Amerikos žvalgybos lakūnas 
Francis Powers bus teisiamas 
už šnipinėjimą liepos mėnesį. Jis 
buvo numuštas gegužės 1 dieną 
prie Sverslovsko, Užuraly.

NEW YORKAS. — Argentinos ambasadorius Jungtinėse Tau
tose Dr. Mario Amadeo įteikė Saugumo Tarybai formalų skundą 
prieš Izraelį už Argentinos suverenumo pažeidimą, pagrobiant 

Prez. Čarlos Garcia tačiau . nacių nusikaltėlį SS pulkininką Adolf Eichmann, žydų naikinimo 
nori didesnio balso Amerikos Į programos vykdytoją Hitlerio Vokietijoj.
bazių valdyme, jis nori palan
kios sutarties apie orinio su
sisiekimo linijų įsteigimą, apie 
karo laikų reparacijas ir kita.

Ketvirtadienį Filipinų univer
sitetas suteiks prezidentui Ei- 
senhoweriui garbės daktaro 
laipsnį. Atskirose ceremonijose 
jis bus apdovanotas aukščiausiu 
šalies ordinu. Vakare po rauto, 
suruošto Filipinų prezidentui 
pagerbti. Ike išplauks karo lai
vu į Formozą.

Korėja keičia konstituciją
SEOUL, P. Korėja. — Parla

mentas 203 balsais prieš 3 nu
tarė įnešti konstitucijon patai
są, pagal kurią ministerio pir
mininko nebeskirs prezidentas, 
bet parlamentas. Tuo norima 
apsisaugoti nuo diktatūros įsi
galėjimo.

I
♦ Fed. maisto ir vaistų ad- 

Įministracija uždraudė 14-kos ru- 
|šių dažų lūpomis, kadangi nu
statyta, kad jie sukelia vėžio 
ir kitokias ligas laboratorijų 
gyvuliams, žvėrims.

Sen. Kennedy, vienas iš de- 
įmokratų kandidatų į preziden
tus, ilgoj užsienio politikos kal- 

Iboj senate pasisakė už komu- 
jnistinės Kinijos įtraukimą į nu
siginklavimo derybas.

♦ Prancūzijos prezidentas De 
Gaulle kalboj į tautą paragino 
iš naujo Alžerijos arabų sukilė
lių vadus paliaubų derybomSj

[primindamas savo pažadą, kad 
Alžerijai bus vėliau suteikta ap
sisprendimo teisė.

♦ Brazilijos provincijos Rio 
Grande Do Sul gubernatorius 
Leonard Brizola įsakė policijai 
sekti Izraelio agentus, kurie, pa
našiai, kaip ir Argentinoj, ne
legaliai ieško nacių nusikaltėlių.

SAUGUMO T-BA SVARSTYS ARGENTINOS
SKUNDĄ PRIEŠ IZRAELĮ DĖL EICHMANNO
Ambasadoriaus Amadeo derybos su užsienio reikalu 
ministeriu Goldą Meir tuo reikalu nedavė vaisių

Saugumo Tarybos pirmininkai s kol tarptautinis teismas išaiš- 
keičiasi kas mėnesį. Šį mėnesį kinių, kas turi jį teisti. Argen- 
pirmininkauja Tautinės Kinijos j tina buvo sutikusi šitokiam 
atstovas Dr. Tsiang. Tautinė ■ kompromisui, pildant kelių kitų 
Kinija - yra pastovus Saugumo • Pietij Amerikos valstybių pa- 
Tarybos narys su veto teise, kaip ! tarimą. Goldai Meir kompromi- 
keturios didžiosios valstybės Į sas pasirodė nepriimtinas. 
(JAV, Anglija, Prancūzija ir 
SSSR).

Tarybos pirmininkas tariasi 
su kitais nariais, kada posėdį ■ 

įšaukti. Jis yra numatytas kitos,j 
savaitės pradžioj.
Pasitarimai be vaisių

Argentinos ambasadorius 
prieš paduodant skundą svars
tė Eichmanno grąžinimo reikalą 
su Izraelio užsienio reikalų mi
nisteriu Goldą Meir. Amb. Ama
deo pasiūlė perkelti pagrobtąjį 
nacį iš Izraelio galėjimo į Ar
gentinos ambasadą Tel Avive,

Jungtinių Tautų sudarytas 
pasaulinis teismas turi užda- 

! ■ vinį spręsti tarpvalstybines by
las, kaip Argentinos ginčą su 

(Izraeliu dėl teritorijos pažeidi- 
,mo slaptais policijos agentais.
Bet teisti Eichmanną, kaip pri
vatų nusikaltėlį reikėtų suda
ryti Niurnbergo pobūdžio tarp- 

i tautinį teismą arba atiduoti teis
ti Vokietijai, kur jis šiuos nu
sikaltimus papildė.

Tačiau Izraelis yra nusistatęs 
atiduoti nacį nuteisti savo teis
mui.

JUO TOLIAU, JUO AMERIKOS PRIEŠŲ 
DEMONSTRACIJOS DAROSI NUOŽMESNĖS
Komunistai ir įų talkininkai gali išardyti prezidento 
Eisenhowerio draugišką priėmimą sekmadienį sostinėj

TOKIJAS. — Kiši vyriausybės priešų, kartu ir Amerikos, de
monstracijos trečiadienį ir ketvirtadienį (Japonijos laiku) buvo 
pačios nuožmiausios, nors savo dalyvių skaičium jos buvo mažes
nės, negu Baltųjų rūmų spaudos sekretoriaus James Hagerty 
lankymosi dieną pereitą savaitę.

Bokso sportas buvo 
gengsterių rankose

Pasakydavo, kas turi laimėti
WASHINGTONAS, D. C. — 

Kai pereitais metais pasaulinio 
sunkaus svorio bokso čempionu 
pasidarė švedas Ingemar Johan
sson, nepriklausomas nuo New 
Yorko padugnių gaivalų, jis pa
kėlė didelį skandalą. Titulą jis, 
tiesa, laimėjo, bet jam priklau
sančių šimtatūkstantinių sumų 
dar nėra gavęs iki šiai dienai.

Jam atėjo į talką Amerikos 
spauda. Įsiterpė teismas ir se
nato komitetas. Teismas išar
dė Norris-Wirtzo bokso mono
polį, o senato komitetas iškėlė 
aikštėn gengsterio Carbo vaid
menį bokso rungtynių organiza
vime. Jis atsidūrė kalėjime.

Senato komitetas, tęsiąs ty
rinėjimus toliau, ’anądien iŠ4 
kvietė į liudininkus buvusį pa
saulinį vidutinio svorio bokso 
čempioną Jake LaMotta. Jis 
liudijo, kad jo rungtynės su 
Billy Fox Masidon Square Gar
den 1947 m. buvo surežisuotos 
padugnių gaivalų. Jis suvaidi
no, esą jis gavo tokį baisų smū
gį nuo Foxo, kad teisėjas rung
tynes nutraukė ir paskelbė Fo- 
xą meisteriu, laimėjusiu techni
kiniu nokautu. Bet tai buvo tik 
komedija, kurios pobūdį žinojo 
tik rungtynių organizatoriai.

LaMatta prisipažino, kad jis 
melavo, kai jį apie tai klausinė
jo New Yorko prokuroras Frank 
Hogan. Bet dabar jis galįs kal
bėti tiesą, kadangi prokuroras 
nebegalįs jam iškelti bylos.

Visos tiesos jis tačiau nepa
sakė ir senato komitete. Pavyz
džiui, kas jam liepė vaidinti run
gtynėse, kas žadėjo duoti $100,- 
000 ir kiek jis už pasidavimą 
Foxui iš tikrųjų gavo. Konstitu
cijos 5-to straipsnio griebėsi ir 
jo brolis, menegeris.

SUTRUMPINAMAS
DARBO LAIKAS

Vokiečių cukraus pramonės 
darbininkams nuo gegužės 1 d. 
sutrumpinamas darbo laikas iš 
45 į 44 vai. su pilnu atlyginimu. 
Tai paliečia 17,000 darbininkų.

Siuvyklose laikas sutrumpin
tas iš 44 į 43 vai. (tai paliečia 
apie 300,000 darbininkų), ir 
jiems pridėta 2.33 proc. atlygi
nimo.

Italų elektros stočių darbi
ninkams darbo laikas sumažin
tas iki 44 vai., tarnautojams iki 
40 vai.

Švedų pramonės darbininkam 
darbo savaitė sutrumpinta 1 
vai. — iki 45 vai.
Gaisras atominiame karo laive.

PEARL HARBOR*, Havajai. 
— Amerikos atominiame povan
deniniame laive Sargo įvyko 

sprogimas ir gaisras torpedų 
patalpoje. Kapitonas laivą pa- 
gramzdino iki torpedų išmeti
mo angų, per kurias įsiveržęs 
vanduo gaisrą užgesino. Vienas 
j ūrininkas žuvo.

Įvykius Japonijoj budriai se
ka JAV saugumo pareigūnai, 
kurie lydi prezidentą Eisenho- 
werį ir kurie darosi vis nera
mesni dėl Japonijos valdžios 
nepajėgumo sutramdyti politi
nius triukšmadarius.
Užėmė parlamento sodą

Japonų policija kaip ir ka
pituliavo prieš 12,000 fanatiškų 
studentų, susirinkusių pulti par
lamentą. Neturėdami leidimo 
naudoti ginklus, nei ašarines 
bombas, o tik gumines lazdas, 
policininkai buvo priversti su
leisti riaušininkus į parlamen
to sodą. Trejetas tūkstančių ko
munistuojančių studentų smo
gikų griovė, ardė, kas tik pasi
taikė pakeliui. Ištisas valandas 
jie šeimininkavo parlamento so
de, šaukė “nužudyti Kiši (mi- 
nisterį pirmininką), “šalin Ame
rikos- Japonijos sutartis”.

Būrys įsibrovėlių sugriovė 
dviejų aukštų administracijos 
priestatą netoli parlamento rū
mų. Jie būtų galėję nuversti ir 
parlamento bokštą iš granito, 
bet šį kartą susilaikė.
Valdžia nusileido opozicijai

Kiši vyriausybė, norėdama 
atitraukti nuo riaušių kėlimo 
socialistus, pažadėjo “atidėti ga
lutinį JAV-Japonijos savitarpi
nės pagalbos ratifikavimą, kuri 
norėjo suderinti su Eisenhowe
rio atvykimu. Parlamentas bus 
paleistas atostogų, kad būtų ga
lima atidėti ir galutinį sutarties 
ratifikavimą.

Sutartį su Amerika dar tu
rėjo patvirtinti aukštieji par
lamento rūmai.

Padegė 13 policijos vežimų
Riaušininkai taip įsidrąsino 

policijos nepajėgumu, kad ėmė 
padeginėti policijos stotis ir mo- 
torvežimius. Gatvėse padegė 
13 policijos motorvežimių ir ke
letą nuovadų. Tada viršininkai 
davė leidimą policijai .griebtis 
vandens švirkštų, ašarinių bom
bų. Nors ginklų ir neleido var
toti, bet ketvertą žuvusių žmo
nių buvo rasta riaušių vietose. 
Sužeista 1,300 žmonių, tarp jų 
nemaža policininkų.

Pastangos suskaldyti Vakarus
ŽENEVA. — Nusiginklavimo 

konferericijoje Sovietų delega
tas Zorin puolė Ameriką už 
Chruščevo nusiginklavimo pro
jekto atmetimą. Jo aiškinimu, 
Prancūzija sutinka su didele da- 

I lim Maskvos projekto. Prancū
zai atsakė, kad taip nėra, kad ir 
jie iš esmės yra prieš Sovietų 
nusiginklavimo planą, kadangi 
jis vestų pasaulį į anarchiją.

Britų dujų gamybos darbinin
kams darbo savaitė iš 44 vai. 
sutrumpinta į 42 vai., indų pra
monėje — iš 44 į 421/? vai.
Venezueloje savaitės sutrum

pinimo iš 48 j 44 vai. susilau
kė prie žibalo dirbantieji darbi
ninkai, iš 44 j 40 vai. tarnauto
jai.
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Likimas taip lėmė,..
Birželio mėn. 4 d., 11 vai. ry

to, šv. Panelės Marijos Gimimo 
bažnyčioje, Marquette , Parke, 
įvyko Audronęs Jndriūnaitės ir 
Edward Wozniak sutuoktuvės. 
Jungtuvių apiegas atliko kun. 
Makaras. '

Po šliubo jaunavedžius prie 
bažnyčios nuoširdžiai pasveiki
no jų tėveliai ir gausus svečių 
būrys, jaunuosius apiberdami 
ryžiais.

Vestuvių vaišės Balio pakšto 
svetainėje prasidėjo 7 vai. 30 
min. Atvykusius jaunuosius 
prie durų pasitiko, pagal lietu
višką paprotį, jaunųjų tėvai su 
duona ir druska, ir šauni Balio 
Pakšto kapela sugrojo jaunie
siems maršą. Jaunavedžiai, jų 
palydovės ir palydovai bei sve
čiai bematant užėmė vietas ir

. čio duktė, Danguolė rūpestingai 
atliko visas su vestuvinėmis iš
kilmėmis susijusias pareigas.

Šioje vestuvinėje puotoje da
lyvavo virš 200 žmonių. Jų tar
pe jaunojo tėveliai Charles ir 
Veronika Vozniakai, jo du vy
resnieji broliai su šeimomis, 
daug giminių.

Be to, iš jaunojo darbovietės 
“The Harmony Company” tos 
kompanijos prezidentas Mr. 
Kraus su ponia, viceprezidentas 
Mr. Bubowicz su ponia ir jų 
pavaduotojas Mr. Elias su po
nia, daug jo darbovietės ben
dradarbių ir tarnautojų.

Iš jaunosios pusės artiniųjų 
— jos tėveliai Vladislava ir Jo
nas Indriūnai, krikšto tėvas J. 
Janušaitis su šeima, Jonas Be- 
reiša su šeima iš St. Louis, jų 
šeimos daktaras prof. Dr. Meš
kauskas su ponia ir kiti ponų

prasidėjo šauni vestuvinė puota. Indriūnų mokslo draugai ir 
Puikus valgiai ir gėrimai ir ge- draugės, buvę bendradarbiai ir 
ra svečių nuotaika darė šią 1 artimieji prieteliai.
šventę tikrai malonią. Po va- ' Nemažas būrys svečių tarpe 
landėlės pakeliamas pirmas tos- buvo p. Indriūnų prieteliai, al
tas už laimingą jaunavedžių gy- važiavę iš Argentinos ir įsikūrę 
venimą ir, Blaio Pakšto kapelai Chicagoje.
palydint, nuaidi Ilgiausių Metų | Tannavpdžiai vAstuviu nmo-a 
garsai.

Šiltu žodeliu jaunuosius su
sirinkusių svečių vardu pasvei
kina jaunosios krikšto tėvas 
Jurgis Janušaitis, iškeldamas 
didį ir atsakingą šeimos uždavi
nį gyvenime, ir palinki didžio
sios šeimos dovanos — meilės ' 
ir kantrumo.

Čia pat perskaito gautus svei
kinimus iš Lietuvos nū o jauno
sios mačiulės Kurklietienės, 
kuri maldos žodžiais ir didžia i 
meile savo anūkei palinki gra- j 
žiausio gyvenimo. Taip pat nuo
širdūs sveikinimai iš Kanados ir 
Argentinos.

Jaunąją porą Audronę ir Ed- I 
wardą visą laiką lydėjo palydo- ' 
vės ir palydovai (pamergės ir 
pabroliai), gi pirmoji pamergė, 
Audrutės krikšto tėvo Janusai

Pranešimas meno 
kolekcionieriams

Kartais girdime nepagrįstų 
priekaištų mūsų visuomenei, 
kad ji dailininkų meno nesu
pranta, neįvertina; nepalankus 
klimatas lietuviškam menui, 
reikia tarptautinių vandenynų 
ir t. t.

Gyvenimo patirtis rodo ką ki
tą: pav. per 1957-60 m. iš Čiur
lionio galerijoje buvusių 15 pa
rodų visuomenė nupirko 130 
kurinių už 15,423 dol. ir šias pa
rodas aplankė virš 12 tūkst. Ine- i 
no bičiulių, šie, mokėdami po į 
1 dol. už parodos aplankymą, 
sumokėjo iš viso virš 12 tūkst. 
dol. mūsų meno parodoms pa
laikyti. Ji gerai supranta, kad 
mūsų gyvoji kultūra gali ge- . 
riausiai lietuvybę išlaikyti.

Vadinasi. Chicagos meno ko
lekcionieriai ir rėmėjai, vidur-

STEPAS MATIJOŠAITIS
Gyv. 3800 So. Wolcott. Tel. DI 7-9721

Mirė 1960 m. birželio 15 d., 8:05 vai. ryto, sulaukęs 51 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Šakių apskr., Barzdžių valse., Gražiškių 
kaime.

Amerikoje išgyveno 41/2 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Eleonora (pagal tėvus Orakauskaitė), posū

nis Algis Augustauskas su šeima (gyv. Kanadoj), sesuo ir švogeris 
Danute ir Pranas Raulinaitis (gyv. Kanadoj), švogerka ir švogeris 
Bronislava ir Aleksas Urbonai ir šeima, dėdės ir dėdienės Juozapas 
ir Una Juškai ir Ona ir Jurgis Bernotai, švogeris Antanas Grakauskas, 
kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage 
Avenue.

šeštadieni, birželio 18 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 
į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stepo Matijošaičio giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmorta ir kiti giminės.

MARIJONA LEVICKE 
Pagal tėvus Gaidauskaitė 
Gyv. 5822 So. Sacramento Ave.

remember... ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES!

; Jaunavedžiai vestuvių proga 
; gavo daug gražių ir vertingų 
daiktinių ir piniginių dovanų. 
Gi Audronės močiutė iš Lietu
vos atsiuntė Baltijos Jūros, 
prie kurios ir jaunoji yra gimu
si, gintaro puikius karolius, 
kaip tėvynės prisiminimą.

' Dabar jaunavedžiai išvyko il- 
' gesnei kelionei aplankyti gra
žesniąsias Amerikos vietas ir 
pailsėti bei pasidžiaugti savo 
laime gražioje saulėtoje Flori
doje.

' Ponų Indriūnų šeima keliavo 
per pasaulį. Iš Vokietijos pir-

• miausia pateko Argentinon, 
j Ten apie 10 metų, sunkiai gy- 
vendami, bandė įsikurti, tačiau 
nepavyko ir prieš pusantrų me
tų jo jaunystės draugui Janu- 

’ šalčiui su šeima padedant, pa- 
, vyko persikelti ir neblogai įsi
kurti Chicagoje. Jonas Indriū
nas Lietuvoje dirbo pašto Val- 

, dyboje. Dabar dirba savo prie- 
telių Janušaičio-Mažeikos mai- 

' sto krautuvėje. Gi Audrutė dar- 
i bą buvo gavusi Harmony kom
panijoje ir čia ją pažino, pamilo 

; Edwardas ir štai dabar jau lai
minga jauna porelė.

Baigiant šias kelias eilutes 
i tenka tik dar kartą tarti: “Sau- 
1 lėto, ir laiminga gyvenimo 
j Jums, Audrute ir Edwardai. 
j Tebūnie patvari pavyzdinga jau
noji šeimynėlė”. j v.

kiu imant, išleido į metus virš 
5,000 dol. 43 meno kūrimams 
nupirkti, ar lai savo butams de
koruoti, ar Č. galerijai, kaip 
auka nepriklausomai Lietuvai 
bei virš 4,000 dol. parodų orga-' 
nizavimo išlaidoms padengti. 
Tuo būdu mūsų Chicagos vi- i 
suomenė išleido per metus virš , 
9,000 dol. musų menui paremti. , 
O kur yra statistika iš kitų mie
stų lietuvių meno judėjimo iri 
privačių dailininkams užsaky
mų ? Be baimės reikia skai-! 
čiuoti dvigubai nurodytos su- ' 
mos, kuri žymiai prašoka ne
priklausomybės laikus Lietu- į 
voje. Teko patirti ne vieną lie- j 
tuvių dailininką nusiskundžiant, | 
kurie, per 30 metų dalyvaudami i 
amerikiečių parodose, tokių i 
gražių rezultatų ten nematė. ! 
Už tat:

Čiurlionio galerijos direkcija

Mirė 1960 m. birželio mėn. 15 d., 12:45 vai. ryto, sulaukusi se
natvės.

Gimusi Lietuvoj, Tauragės apskr., Skaudvilės parap., Kondro- 
čių kaime.

Amerikoje’ - išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: 3 dukterys Bernice, žentas John Benes, Anna, 

žentas John Toraašunas, Sophie, žentas Anthony Damkus, 2 sūnūs: 
Anthony, marti Grace ir Stanley, 6 anūkai, 11 proanūkų, sesuo Jieva 
Rokiuzo ir šeima, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė šv.- Barboros draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
šeštadienį, birželio 18 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koply

čios į Gimimo Panelės Šv. parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Marijonos Levicke giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai* paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnūs, žentai, marti, sesuo ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. REpublic 7-8600.

JOHN JUSČIUS BURKE 
Gyv. Beverly Shores, Ind. TR 2-6015.

SAUGI VIETA TAUPYMUI4?mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS

yra numačiusi savo parodų 60— 
61 metų plane suorganizuoti 
kolekcionierių meno kūrinių pa
rodą. Jos tikslas:

1 Pagerbti mūsų meno kū
rėjų rėmėjus,

2 — Parodyti visuomenei jų j
įsigytiLs meno turtus ir !

3 — Paskatinti kitus jų pa
vyzdžiu sekti, dar daugiau | 
remti.

Tos rūšies paroda bus pirmoji' 
mūsų meno istorijoje. Ji bus i 
įvairi ir įdomi. Išryškės mūsų ' 
visuomenės mėgiaiHi dailininkai 
ir jos skonis.

Todėl č. g. direkcija kviečia 
mūsų kolekcionierius aktyviai 
dalyvauti su savo kuriniais šio
je parodoje, kuri įvyks š. m. 
rudenį.

Jie yra prašomi iki š. m. lie
pos 10 d. prisiųsti žemiau nuro
dytu adresu sekančias žinias ir 
medžiagą:

1 — Sąrašą skolinamų meno 
kūrinių parodai. Jame nurody- i 
ti kūrinio autorių^ pavadinimą, 
dydį, techniką, įkainavimą ap- j 
draudai ar kainą pardavimui. 
To sąrašo nuorašą pasilikti sau, 
kuris bus vėliau

2 — Prisiųsti 
ką, užrašant ant 
vardę, profesiją.

3 — Prisiųsti

reikalingas.
savo nuotrau-
jos savo pa-

G U ŽA USTF
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
_____________________ J

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas į
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 į 
<■>___________________________________________ J

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

[loveikis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
___________ _ .....

Laidotuvių Direktoriai

MAZHBWNS

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir. Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
’Mirė 1960 m. birželio mėn. 14 d., 8:50 vai. ryto, sulaukęs 81 me

tų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Eržvilko parapijoje, Kartupių kaime.
Paliko nuliūdę: sesers duktė Veronica Brashy, jos vyras Anta

nas, jos sūnus Antanas jr. su žmona Irene, gyv. Davenport, Iowa; 
du pusbroliai: Antanas Jusčius Chicagoje ir Antanas Jusčius Gillespie, 
Ill. su,šeimom^> ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Carlise koplyčioje, 613 Washington St., Michi
gan City, Ind.

KetvirtacįįBnį, [birželio 16 dieną 3:00 vai. p. p. bus lydimas i§ ko
plyčios į Greenwood kapines, Mich. City.

Visi a. a. John Jusčius Burke giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesers duktė ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Carlise. Tel. TR 4-4214.

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

MARE SCHNEIDERAITIS,
Gimusi Raudytė

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

kūrinių nors 
vieną kitą nuotrauką (jei yra), 
užrašant to kūrinio pavadini
mą ir autorių.

4 — Ar skirti kūrimai paro-Į 
dai bus pristatyti ir atsiimti?

Č. galerijos jury komisija at
rinks 3 geriausias kolekcijas 
premijoms skirti. Išstatyti pa- j 
rodo j e kūriniai bus apdrausti.

Čiurlionio galerijos direkcija 
5617 So. Wood St., 

Chicago 36, III.
Tel.: PR 6-4321

remember
onivymican

PREVENT WOODS «

Mirė 1960 m. birželio mėn. 13 dienos rytą, sulaukusi 85 me- 
HillZlLlLIS.

Gimusi 1875 metų spalio mėn. 3 dieną Lietuvoje, Vainute.

Paliko nuliūdę: Dukterys Anna Jonušaitis su vyru, gyv. LaPortė, 
Indiana; Elzė Bertulis su vyru, gyv. Chicagoje; Marta Hoffman, gyv. 
Beverly Shores, Indiana; marčios, žentai, 13 anūkų, 31 proanūkas, ir 
daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Kruse Funeral Home, 2130 West 21 Street.

Budėtuvių pamaldos trečiadienį, birželio 15 d., 8 vai. vakaro, o 
laidotuvių pamaldos ketvirtadienį, birželio 16 d. 1 vai., giono Evan
gelikų Liutęronų bažnyčioje, kampas Cermak ir Bell Avė.

Po pamaldų kūnas palydimas į Bethanijos kapines.

Visi a. a. MARĖS SCHNEIDERAITIS giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
DUKTERYS IR GIMINĖS

tų

Ketverhj Metu Mirties Sukaktis

ANTANAS JANULEWICZE (YANLEY) 
Gyveno 4036 So. Brighton Place

Mirė 1956 metų birželio 17 d., 8:30 vai. vakare, sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoj, Seinų apskrityje, Barznikų 
parapijoje, Miškinių kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Kazimiera (pagal tėvus Sadaus

kaitė) ir sūnus Edward.
Priklausė Teisybės Mylėtojų Dr-jai ir Elevator Operators 

Union Local Nr. 66.
Mes Tavęs Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. 

Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA IR SŪNUS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3Š19 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PRILUPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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Pabaltiečių protesto mitingas New Yorke l0S angeles, calif.
Birželio 12 d. lietuviai, latviai 

ir estai suruošė masinį susirin
kimą tikslu pareikšti protestą 
prieš Pabaltijo valstybių užgro
bimą prieš 20 metų. Tą dieną 
3 vai. p. p. pabaltiečiai liutero
nai susirinko maldoms šv. Petro 
liuteronų bažnyčioje, o katali
kai 4 vai. p. p. šv. Patricko ka
tedroje specialioms pamaldoms. 
Abiejose bažnyčiose buvo pasa
kyti ir dienai taikyti pamokslai. 
Buvo numatyta ir bendra eise
na su vėliavomis ir plakatais 
nuo Šv. Patricko katedros į 
Town Hall, kur buvo masinis 
protesto susirinkimas. Tačiau 
lijo ir eisena neįvyko. Nors oras 
buvo nepalankus, bet žmonių 
bažnyčiose buvo daug.

Į Town Hall jau prieš skirtą 
laiką rinkosi visų trijų tautų 
žmonės. Programa pradėta vė
liavų pagerbimų, kurias į sce
ną įnešė lietuvių, latvių ir estų 
skautai. Tada vargonais sugro
tas ir sugiedotas Amerikos him
nas. Pabaltijo valstybių laisvės 
komiteto pirmininkas latvis 
Charles Stankevitz atidarė su
sirinkimą ir buvo sugiedoti visų 
trijų tautų, himnai vargonams 
vadovaujant. Scenoje buvo di
džiulis paveikslas žemėlapis, ku
riame Pabaltijo valstybės apsup
tos raudona, kaip kraujas. So
vietų juosta viršuje plevėsavo 
visų trijų tautų apdraskytos vė
liavos.

okupacija nebuvo ir nebus pri
pažinta.

Christopher Emmet perskai
tė buvusio prezidento Herbert 
Hooverio pareiškimą. Skaity
damas tą pareiškimą, Emrnet 
prašė suprasti, kad pats buvęs 
prezidentas Hoover kalba. Pa
reiškime Hoover sako, kad su 
Pabaltijo tautomis jį riša jau 45 
metų veikla ir jis jų padėtį ge
rai žino.

Pareiškimų sulaukta iš New 
Yorko senatorių Keneth B. Kea
ting ir Jacob Javits, o taip pat 
pareiškimai kongresmenų, ku
rie visi pareiškė įsitikinimą, kad 
Pabaltijo kraštai atgaus savo 
laisvę.

Susirinkime paskaitytas ma
nifestas, kuris buvo Naujienose 
birželio 11 d. paskelbtas. Jis 
priimtas vienbalsiai. Vienbal
siai priimta ir rezoliucija, kuri 

(siunčiama prezidentui Eisenho- 
weriui.

Po to sekė meninė dalis, ku
rioje latvė Norma Auzin, pianis- 

‘ tei Ann Barak lydint griežė 
ariją — J. Medinš, melodiją — 
J. Vitols ir dainą be žodžių — 
F. Mendęlsohn. Smuikininkė 
puiki.

Estė dainininkė Irma Kavet 
dainaVo tris estų kompozitorių 
kūrinius, jai akompanavo taip 
pat estė Juta Vaska.

Pabaigai Aleksas Mrozinskas 
pianu skambino Gruodį, F. Cho-

Dalyvaukime Il-je Kalifornijos 
lietuvių sporto šventėje

Los Angeles lietuvių sporto 
klubas Banga pernai vasarą Los 
Angeles buvo surengęs I-ją Ka- 

[lifornijoje lietuvių sporto šven
tę. Joje buvo: moterų tinkli
nis, vyrų krepšinis, stalo teni
so užbaigiamosios rungtynės, 

i Stalo teniso meisteriu tapo Emi- 
, lis Skistimas, nugalėjęs Joną 
[Rugelį. Vėliau užbaigtos teni- 
Į so (lauko) pirmenybės, meiste- 
| riu pripažino Ričardą Ringį, nu
galėjusį Antaną Polikaitį. Nu
galėtojams įteiktos gražios pe
reinamosios taurės.

šiemet Los Angeles Bangos 
sporto klubas, kaip jau buvo 
spaudoje skelbta, rengia II-ją 
Kalifornijos lietuvių sporto 
šventę. Ji įvyks 1960 m. birže
lio 18 d., šeštadienį Marshall 
High School (prie lietuviškos 
parapijos) aikštėje ir patalpo
se. Sporto šventės pradžia 10 
vai. ryto.

Šiais metais programa numa
tyta platesnė, nes įvedama leng
voji atletika. Be to, bus tinkli- 
nio, krepšinio rungtynės. Taip 
pat bus pravestos užbaigiamo
sios stalo teniso rungtynės. Per
nykštis meisteris Emilis Skisti
mas stengsis apginti išsikovotą 
taurę. Turėsime progos ’stebė
tis, ar jam pavyks. Kaip žino
ma, per metus į Los Angeles yra 
atvykę naujų sportininkų, jų

Jay Craig farmos durpyne prie Fridley, Minn., bekasdami grio
vį penkių pėdu gilumoje darbininkai aptiko griaučius senoviško 
bizono (stumbro), kuriu Amerikos kontinente buvo labai daug prieš 
kokius 10,000 metu. Minnesotos universiteto gamtos istorijos mu
ziejaus atstovas Dr. Breckenridge (dešinėje) radinius tyrinėja.

WINDSOR, ONT, • WMWAWrW.VWW’bWW.

GLENN, MICH ! FRANKFORT, ILL.
(Varduvių pobūvis _________ ___
| Justinas Tarvidas (9500 W. “NAUJIENOS” 
Lincoln Highway) šio mėnesio 
pirmą dieną atžymėjo savo var
dines giminių ir artimų draugų Į 
būrelyje. 
Juozas ir 
Martynas

Laukiniai žvėrys 
Michigano miškuose

Vytautas Zyzas, kuris turi sa
vo ūkį prie US 31, Rt. 2, prane
šė valstybės policijai, kad jo 
laukuose ir greta esančiuose 

miškuose apsigyveno nepažįsta
mas laukinis žvėris. Iki šio me-1 Domicėlė Krukai, Adomas ir i 
to žmonių jis neužpuolė, bet IMarcelė Renkūnai, Petras ir Ka-1 
apylinkės gyventojai nerimau-1rolina Masiliūnai, Jonas ir An-j 
Ja- ... . Jtanina Mikulėnai, Antanas ir

Pats Zyzas ir jo šeimos nariai Marijona Mikšiai ir Josephine 
keliais atvejais matė žvėrį, bet' Yanul.

Reikšmingą ir įspūdingą kal
bą pasakė kongresmanas John 
V. Lindsay (rep.) iš New Yor
ko. Jis parodė didelį Pabaltijo 
kraštų ir bendrai pavergtų būk
lės supratimą. Jis pabrėžė, kad 
Amerika nepripažino ir nepri
pažins tų kraštų okupacijos. 
Kartu jis pažymėjo, kad nįes 
ir Amerikoje turime budėti, kad 
nebūtų pažeisti JAV-bių konsti
tucijos nuostatai. Jis reiškė pil
ną viltį, kad Pabaltijo kraštai 
savo laisvę atgaus.

Buvo gautas pareiškimas iš 
Valstybės Departamento, kuris 
jį padarė Baltųjų Rūmų paves
tas. Pareiškime patikrinama 
JAV-bių politika Pabaltijo val
stybių atžvilgiu ir sakoma, kad

pin ir C. Debussy. Pianistas su- 
siląukė daug aplodismentų.

Apie tą susirinkimą plačiau 
parašė ir New York Times. 
Jis nurodė, kad dalyvavo 600 
žmonių, bet, rodos, būta dau
giau. VI. B.

IEŠKOMI
BRONIUS ČEPONIS, gyvenąs 

Lietuvoje, ieško Povilo Čeponio 
ir jo žmonos (pagal tėvus Još- 
kaitės) bei jų sūnų ir dukterų. 
Povilas Čeponis kilęs iš Pane
vėžio apskrities, Pumpėnų vals
čiaus, Adomavo kaimo. Ieško
mieji arba apie juos žinantieji 
prašomi atsiliepti šiuo adresu: 
Mr. S. Rakauskas,? . O. Box 
323, Beverly Shores, Ind.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos 

įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštus nuošimčius savo taupytojoms

Metinis dividendas 
išmokamas birželio 30 ir 
gruodžio 31 d. d.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
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tarpe stiprių stalo teniso žaidė
jų, norinčių iš meisterio paimti 
pareinamąją taurę. Vienom 
rungtynėm manoma turėti už
sieniečius priešininkus. Kas ir 
kur — paaiškės sporto šventė
je.

II-ji Kalifornijos sporto šven
tė manoma sutrauks daug žiūro
vų, nes numatoma įdomių rung
tynių. Tenisininkai yra pradė
ję savo rungtynes. Ar iki spor
to šventės jiems pavyks išaiš
kinti meisterį, ar taurę iš perei
tų metų meisterio R. Ringio “pa
grobs” kas nors kitas — netrū
kus paaiškės.

Lietuviškoji Los Angeles ar 
apylinkių visuomenė maloniai 
prašoma gausiai dalyvauti II 
Kalifornijos sporto šventėje, 
įvykstančioje birželio 18 d. Mar
shall High School aikštyne. Mar
shall High School yra prie pat 
šv. Kazimiero parapijos Los An
gelėje. ,

Dalyvaukime, stebėkime mū
sų augantį jaunimą jų pačių 
rengiamoje II-j e Kalifornijos 
sporto šventėje. (Ig)

Kas bus Kalifornijos lietuvių 
ping-pong meisteris?

šiemet birželio 18 d. (šešta
dienį) prie Los Angeles lietu
viškos parapijos esančioje Mar
shall High School aikštėje įvyks 
II-ji Kalifornijos lietuvių spor
to šventė, rengiama Los Ange
les Bangos sporto klubo. Jos 
metu paaiškės 1960 metų stalo 
teniso (ping-pong) meisteris. 
Pereitais metais meisteriu buvo 
E. Skistimas.

H-sios Kalifornijos lietuvių, 
sporto šventės pradžia 10 vai. 
ryto. Baigsis apie kokią 2 vai.

Visuomenė maloniai kviečia
ma atsilankyti. Kor.

♦

Ar atvyks Detroito Kovas 
į Los Angeles?

Birželio 18 d. 10 vai. ryto Mar
shall High School (prie šv. Ka
zimiero parapijos) Los Angeles 
Bangos sporto klubas rengia II 
Kalifornijos lietuvių sporto 
šventę. Į ją yra pakviesti Ko
vas sportininkai iš Dėtroito. Ar 
jie atvyks ir ar bangiečiai tu
rės progos pakovoti prieš ko- 
viečius — paaiškės birželio 18.

Visuomenė maloniai kviečia
ma dalyvauti sporto šventėje 
birželio 18 d. Tėvai prašomi 
ateiti ir su nesportuojančiais 
vaikais ar jaunimu. Vaikai įlei
džiami visiškai laisvai. Pr.

| Kanados radijas apie 
! deportacijas

Kanados CBC radijas “Tra- 
ditionl Echoes” programa pe
reitą šeštadienį buvo skirta Pa
baltijo valstybių tragedijai pa
minėti. Ji, pirmą kartą po ei
lės metų, nebuvo siųsta per vi
są CBC tinklą (Network) ir bu- 

ivo girdima tik Windsore, De
troite bei kelių dešimčių mylių 

! spinduliu šių miestų artumoje.! 
i Windsoro lietuvių veikėjams j 
! padarius žygius, CBC direkcija, 
iš Toronto pranešė, kad progra- Į 
ma bus transliuojama per visą ' 
tinklą ateinantį šęštadienį, bir- į 
želio 18 d., skirtinguose mies-j 
tuose, skirtingu atitinkamu va
saros laiku. Pvz. iš Toronto, i 
Ont., CBL stoties, banga 740, ir j 

i iš Ottawa CBO, banga 910 bus i 
(girdima nuo 10:30 iki 11:00 vai.; 
[ryte. A. N.-į

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: Republic 74941

SAV|NG$

Elective Jan. 1,1960 
FREE ALUMINUMWARF 

WITH $500.00 OR MORE 

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, DL 

Tel. Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to « 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5

SATURDAY 9 1
WEDNESDAY CLOSED

KIEKVIENO!

DARFO ŽMOGAUS

Pobūvje dalyvavo ' _ 
Christina Campagnai, f“ 
Tarvidas, Stanley irt

DRAUGAS IR BIČIULIS Skaitykite “N-nas

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioji 3 greičiu ašina įvairios rūšies visy dydžiy 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
negali tiksliai nustatyti rūšies. Celebrantui buvo palinkėta 
Jiems atrodo, kad tai gali būti daug laimės ir pasisekimo bei 
puma, žvėris panašus į didelį įteikta dovanų.
ir ilgą šunį. Jo uodega plona I Pobūvis buvo labai smagus ir 
ir labai ilga, o galva panaši į Į jaukus.
katės galvą. ■

Ten buvęs

Vieną kartą Zyzienė netyčia viau jis pažinti.
užtiko žvėrį begulintį. Ji išsi- Michigano laikraštis “South
gando ir žvėris išsigando. žvė-(Haven Daily Tribune” jau ke-
ris iš karto aukštai ir toli šoko, diais atvejais rašė apie matytus 
O1 vėliau labai dideliais šuoliais nepažįstamus žvėris.
nubėgo į mišką. Tas pats laikraštis pirman

Jau anksčiau gyventojai pa-Į puslapiu įdėjo Bloomingdale, 
stebėjo nepažįstamus žvėris šio-!Mich., George A. Van Horn far- 
je apylinkėje, bet specialistams moję atvestą penkiakojį veršiu- 
negalėdavo parodyti paliktų pėd- i ką. Specialistai tvirtina, kad
sakų. Zyzo ūkin buvo pakvies
tas Stanley Hayes, Michigan' 
valstybės laukinių žvėrių ap
saugos pareigūnas. Jis išmata
vo paliktus pėdsakus. Apklausi
nėj ęs žvėris mačiusius asme
nis, jis pareiškė, jog tai gali bū
ti laukinis šuo.

Ištisas šimtas metų, kai šioje 
apylinkėje pumos ar kiti pana
šios rūšies žvėrys nesirodo. Pėd
sakai gali būti pumos, bet jie 
gali būti ir šunies. Jis tvirti
na, kad paleisti, paklydę arba 
išvaryti šunys apsigyvena lau
kuose ir pamiškėse. Kartais jie 
ir vaikus ten veda. Miškuose ir 
laukuose išaugę šunys sugeba 
patys maitintis. Dažniausiai jie 
minta mažais žvėreliais, rastais 
kiaušiniais, paukščiais, o kar
tais ir vaisiais. Hayes mano, 
kad matytas žvėris gali būti lau
kinis šuo. Jis tvirtina, kad nei 
šunys, nei pumos nėra pavojin
gi, žmonių jie nepuola, jei tu
ri galimybės bėgti ir pasitrauk
ti. Apylinkės gyventojus jis 
ramina, pataria nebijoti, ir pra
šo bandyti nutraukti žvėries fo-

tiktai viena iš milijono karvių 
atsiveda penkiakojį veršiuką. 
Dažniausia toki keistuoliai ilgai 
negyvena, po kelių dienų jie nu
dvesia, bet šis penkiakojis jau 
mėnesį išgyveno, gerai ėda ir 
auga. Penktoji jo koja, priau
gusi prie dešinės priešakinės 
šlaunies, yra žymiai trumpesnė.

George Van Horn yra senas 
ūkininkas. Savo 275 akrų far- 
moje jis išaugino šimtus gal
vijų, bet niekad neturėjo pen- 
kiakojo. Dabartiniu metu jis tu
ri 65 karves ir augina 40 veršių.

Farmon buvo atvažiavęs val
stybės veterinorius. Jis tvirti
na, kad penkiakojis veršis yra 
sveikas. Jeigu norima, tai ga
lima jam tą penktąją koją nu
plauti. Veršis bus sveikas. Bet 
galima ją ir palikti. Ta koja 
neaugs. Nevartojama, ji gali ir 
trumpėti. Jis tvirtina, kad vie
na iš milijono karvių kartais at
veda tokį apsigimėlį. Kodėl taip 
atsitinka — sunku tiksliai pasa
kyti. Specialistai tvirtina, kad 
panašūs dalykai atsitinka, kai 
dar embrione susitrikdo kraujo

tografiją. Tiktai tada bus leng- cirkuliącija.

Duodame 50 %- nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas ,
5 vienetų Dinette setas

. 3 vienetų miegamojo setas.
Didžiausias pasirinkimas įvairiausip rakandy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldukas, Prezidentas

MIDLAND
Savings and Loan Association

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.CRANE

SAVINGS AND 
Loan Association

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

A INVEsSlENT
/4: ' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

*inW:ST‘K VniVesT

Since April 1,1959

I Anticipated 
Dividend Rate

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HAtSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL.
Rhone HAymarket 1-3070

UNIVERSAL 
SAVINGS

AH accounts insured to $ 10,000 
by an Agency of the United 
States Government. ,

BMI annum
Effective April 1,1960

Share Account

3



------ -------- NAUJIENOS — 
THE LITHUANIAN NEWS

PuhHshed Daily Except Sunday by The Lithuanian News PubL Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per Jhree months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________ $13.00
pusei metų _____________ $7.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui_________  $1.25

Užsieniuose
metams__________________$16.00
pusei metų_______________ $8.00
vienam mėnesiui---------------  $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ---------  $15.00
pusei metų ______________ $8.00
trims mėnesiams___________ $4.00
vienam mėnesiui---------------  $l..r0

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai, vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

negu reikia krašto vidaus saugumui, ir draudžia turėti {kryptin per erdvę. Viena to- 
ginklus, tinkamus agresijos karui vesti. Šituos konsti- anglS
tucijos nuostatus padiktavo gen. MacArthur, kuris Ja- konįa) Mllky Way _ pieno 
poniją valdė okupacijos metais. Latakas. Apskaičiuojama, kad

RACBhSE, V®. WASHINGTON, D. C.
Birželio liūdnųjų sukaktuvių

Komunistų imperializmas ir kolonializmas

Kalbėdamas bendroje Filipinų senato ir atstovų bu
to sesijoje, Maniloje, prez. Eisenhoweris atrėmė komu
nistų melą, kad Jungtinės Valstybės siekiančios išplės
ti savo galią visame pasaulyje, nurodydamas į JAV san
tykius su Filipinais. Ar Filipinus Amerika pavergė? 
Nieko panašaus! Amerika, išlaisvinus Filipinus, suteikė 
jiems pilną nepriklausomybė ir dabar JAV santykiauja 
su Filipinų respublika, kaip lygus su lygium.

Filipinų respublikoje žmonės yra laisvi. Jie turi 
pagrindines piliečio teises — žodžio, spaudos ir organi
zacijų laisvę, turi teisę laisvai rinkti atstovus į parla
mentą, ir t. t.

Visai kitaip yra komunistų valdomose šalyse: tenai 
žmonės neturi jokių teisių, valdžia nepakenčia skirtin
gų nuomonių. Kiekvieną šalį, kuri pateko komunistų 
valdžion, Sovietų Rusijos impirialistai pavertė savo kolo
nija ir išnaudoja jų gyventojus. Jie nepakenčia asmens 
laisvės ir tautos laisvės.

Komunistai visą laiką kovoja prieš laisvąsias tau
tas, stengdamiesi jas pavergti. Tai yra svarbiausia tarp
tautinės įtampos priežastis. Be prez. Eisenhoweris iš
reiškė viltį, kad laisve paims viršų, nes laisvi žmonės, 
eidami išvien, sudaro galingiausią pajėgą, šioje žemėje.

Gerai, kad JAV prezidentas tarė, tiesos žodį apie 
despotus, kurie apsimeta nekaltais avinėliais ir šmeižia 
demokratines Vakarų šalis. Jo balsas pasieks šimtus mi
lijonų žmonių Azijoje, ėms visą laiką stengiasi apdumti 
akis komunistų propaganda. Bet prezidentas galėtų 
kalbėti dar aiškiau, parodydamas faktais, kiek piktada
rybių yra atlikę tie raudonieji despotai. Reikia juos 
juos demaskuoti be pasigailėjimo!

Japonijos problemos

Japonija, kuriai prez. Eisenhoweris rengiasi pada
ryti oficialų vizitą birželio 19 d., yra pramoningiausia, 
turtingiausia ir raštingiausia šalis Azijoje. Ji buvo ga
lingiausia Azijos valstybė iki 1945 m., kada atominių 
bombų sprogimai Hirošima ir Nagasaki miestuose pri
vertė ją kapituliuoti.

Japonija neteko Mandžūrijos, pietinio Sachalino, 
Formozos ir daugelio mažesnių salų. Jos teritorija su
sitraukė iki 142,644 ketvirtainių mylių, bet toje terito
rijoje mažesnio ploto, negu Kalifornija, gyvena 92,000, 
000 milijonai žmonių. Per 15 metų nuo karo pabaigos, 
Japonijos gamyba pakilo trigubai. Jos sostinė Tokyo 
turi 10 milijonų gyventojų, t. y. daugiau, negu Londo
nas arba New Yorkas. Raštingumo laipsnis Japonijoje 
yra bene aukščiausias pasaulyje — 98 nuoš.

Tačiau militariniu požiūriu Japonija yra bejėgė. Po 
karo ji buvo nuginkluota. Į jos kanstituciją yra įdėtas 
paragrafas, kuris smerkia karą, kaip krašto politikos 
priemonę, ir draudžia valdžiai laikyti armiją didesnę,

Istorinio saugumo klausimas
Okupacijos stovis tęsėsi nuo 1945 iki 1951 m., pasi

rašius Jungtinėms Valstybėms sutartį su Japonija, kaip 
su suverenine valstybe. Japonija, neturėdama nei sti
prios armijos, nei karo laivyno, nei oro jėgos, nei nau
joviškų ginklų, negalėtų atsiginti, jeigu ją pultų Sovie
tų Rusija arba komunistinė Kinija Apsaugoti ją nuo iš
orinių priešų apsiėmė Jungtines Valstybės.

Pagal 1951 m. sutartį Jungtinėms Valstybėms bu
vo pripažinta neribotam laikui teisė turėti savo Karines 
bazes Japonijos teritorijoje. Buvo suteiktos Jungti
nėms Valstybėms ir kai kurios kitos privilegijos. Vėliau 
kilo sumanymas tą sutartį pakeisti. Derybos prasidėjo 
dar prie valstybės sekretoriaus Dulleso 1958 m. ir tęsė
si beveik d vie jus metus.

Šių metų sausio 20 d. buvo pasirašyta nauja sutar
tis tarp Jungtinių Valstybių ir Japonijos. Ji yra žymiai 
palankesnė Japonijai, negu senoji sutartis. Bet Japoni
joje prieš ją kilo smarki opozicija.

Sutarčiai priešinasi labai skirtingi elementai: ko
munistai, kairieji socialistai, liberalai, kairiųjų vadovau
jamos profesinės sąjungos ir militarizmo neapkenčian- 
tieji studentai. Jų motyvai labai skirtingi. Sutarties 
priešai bandė jėga sutrukdyti sutarties ratifikavimą 
parlamente, bet vyriausybė pasišaukė policiją tvarkai 
apsaugoti, ir atstovų butas sutartį patvirtino.

Jei aukštieji Japonijos parlamento rūmai ir nedarys 
nieko, tai sutartis automatiškai įeis į galią birželio 19 
d. — tą dieną, kada į Tokyo atvyks prez. Eisenhoweris.

Japonijos premjeras Nobusuke Kiši tyčia parinko 
tą dieną JAV prezidento atvykimui, kad būtų pademon
struota naujos sutarties reikšmė — ir, tuo pačių žygiu, 
kad būtų sustiprintas Kiši vyriausybės autoritetas.

Bet kaip tik šita Japonijos premjero politinė inten
cija sukėlė protestų audrą prieš prez. Eisenhowerio vi
zitą!

Japonijos vyriausybė, veikiausia, laimės. Preziden
to vizitas bus padarytas — teikia tikėtis, be nemalonių 
incidentų. Bet kaip vystysis toliau Japonijos politika, 
šiandien sunku pasakyti.

Gyvenimo sąlygos Japonijoje labai skiriasi nuo są
lygų Amerikoje. Demokratinės ir socialinės Vakarų 
idėjos japonams dar nėra kaip reikiant prigijusios.

— — .. —........... ...............

Visatos begalybes klausimai
Ar visata turi pradžių ir, jei 

turi, tai kiek laiko nuo tos 
pradžios praėjo? šitie klausi
mai seniai kvaršina mokslinin
kų galvas.

Jiems išaiškinti patarnauja 
ištisa eilė mokslo šakų, tarp 
kurių vadovaują astronomija 
ir fizika. Pirmoji — tai moks
las apie žvaigždes ir kitus “dan
gaus kūnus”, atseit, daiktus pa
stebimus erdvėse. O fizika — 
mokslas apie daiktų judėjimus 
ir dėsnius, arba “įstatymus”, 
pagal kuriuos judėjimai vyk
sta.

žvaigždėms erdvėse stebėti 
yra įsteigtos observatorijos, 
kurios šiandie naudoja milži
niškus žiūrąnus (teleskopus) 
su daugybe tokių sudėtingų 
prietaisų ir aparatų, kad nespe- 
cialistas negalėtų jų nė apra
šyti.

Tarp geriausiai įrengtų ob

Iš PROF. P. PAKARKLIO

KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖS 
SANTVARKOS BRUOŽAI

16.
1280 metais Bratmsbergo miestui išduo

toje privilegijoje randame pasakyta: “mi
nėtiems piliečiams ir miestui mes sutei
kiame bei duodame visas Liubeko teises”.

Kryžiuošių valstybės pajūriniai mies
tai, įėjusieji į galingą Hanzos sąjungą, su
darydavo savarankišką Prūsijos apygardą.

Jei Liubeko teisė prasiplatino siauroje 
Baltijos pakrantės juostoje,tai Magdebur
go teisė nukariavo kiek tolimesnes nuo 
jūros vietoves. Kulmo privilegijoje, 1251 
metais išduotoje Kulmo ir Torno miestams, 
skaitome: “Mes nustatome, kad tuose mies
tuose visuose sprendimuose visais laikais 
būtų prisilaikoma Magdeburgo teisių. Nu
krypimą darome tokį, kad jei koks kalti
namasis Magdeburge turėtų būti nubaus
tas 60 solidų, tai čia turi būti baudžiamas 
30 solidų kulmiškais pinigais. Tokios pro
porcijos prisilaikytina ir kituose nusikal
timuose”. Praplėtus Kulmo privilegijos 
veikimą į įvairius kitus Prūsijos miestus, 
praplito ir Magdeburgo teisės veikimas

kryžiuočių valstybėje.
Magdeburgo teisė kryžiuočių valstybėje 

praplito kaip teisė, vadinama Kulmo tei
sės vardu.

Pavadinimas Kulmo teisė priežastiškai 
yra susijęs su vadinamąja Kulmo privile
gija, išduota 1233 metais Kulmo ir Torno 
miestams. Kulmo privilegija, antrąkart bu
vo išduota 1251 metais, ir jos veikimas vė
liau buvo praplėstas į daugumų kitų Prū
sijos miestų.

Kryžiuočių valstybės kai kurių miestų 
įėjimas į galingą Hanzos sąjungą, taip pat 
jų susirišimas su Liubeko teismu, o kai 
kurių miestų susirišimas su Magdeburgo 
teismu, — buvo ta grandis, kuri jungė kry
žiuočių valstybę su stipriais Vokietijos 
miestais ir įtraukdavo juos į kryžiuočių 
žygius lietuvių tautai pavergti.

3. MIESTŲ STEIGIMO BUDAI
Vietos valdžią kryžiuočių valstybės 

miestuose seniausiais laikais sudarė kole
gija, susidedanti iš seniūno ir šešių ar dvy
likos konsulų.

Jau 1243 metų viename dokumente liu
dytojų tarpe matome Elbingo, Torno ir 
Kulmo seniūnus. Elbingo privilegijoje, iš
duotoje 1246 metais, Šalia Elbingo seniūno,

ši galaktika apima bent du bi
lijonu žvaigždžių, kurių viena 
yra mūsų saulė su savo devy
niomis planetomis galaktikos 
pakraštyje.

Panašių žvaigdžių susigru- 
pavimų yra surasta visatos er
dvėse daugybė. Juo stipresnius 
teleskopus astronomai naudo
ja, juo daugiau jų suranda.

Dr. Rudolph Minkowski, su 
Palomar observatorijos teles
kopo pagalba, surado galakti
kų, kuri taip toli nuo mūsų že
mės, kad nė per stipriausių 
žiūronų negalima jos įžiūrėti. 
Bet jisai “pagavo” jos šviesos 
spindulius ant fotografijos fil
mo. Astronomas nėra tikras, 
ar tenai tik viena galaktika, ar 
dviejų galaktikų kolizija (su- 
sikūlimas).

Bet iš šviesos nuotraukų fil
me ir iš ypatingos šviesos spin
dulių susiklostymo, Dr. Min
kowski sprendžia, kad ta toli
moji galaktika lekia per erdvę 
90,000 mylių greičiu per sekun
dų, tolindamas! nuo mūsų že
mės. Jos greitis sudaro beveik 
pusę šviesos spindulio greičio, 
kuris yra 186,000 mylių per se
kundų. Kas jų taip smarkiai va
ro?

Mokslininkai, išklausę pra
nešimų, sako, kad Dr. Minko- 
wskio surastieji duomenys 
apie tų tolimųjų galaktikų pa
dės išaiškinti, kuri teorija yra 
tikresnė: ar ta, kad visata pra
sidėjo milžinišku “superato- 
mo” sprogimu — tai vadina
ma “Big Bang teorija”; ar kad 
visata neturi pradžios ir nuo
latos atsinaujina.

Visata daug senesnė, negu 
buvo spėjama

Anksčiau mokslininkai buvo 
linkę manyti, kad “pradžioje” 
kuriame lai visatos punkte bu
vo susikoncentavusi visos vi-

servatorijų viena yra Wilson 
Kalne, kita Palomar Kalne, 
pietinėje Kalifornijoje. Palo- 
mar observatorija turi žūro- 
ną, kurio stiklas yra 200 colių 
skersmens!

Pacifiko Astronomų Drau
gija yra susirinkusi Portlande, 
Oregon. Susirinkimo dalyviai 
svarsto, kas naujo yra patirta 
astronomijoje.
Galaktika už sekstilijonų mylių

Vienas astronomas pranešė, 
kad, panaudodamas didįjį Pa
lomar teleskopų, jisai surado 
iki šiol nematytų galaktikų 36 
sekstilijonų mylių atstume nuo 
mūsų žemės.

Sekstilijonas — tai 1,000 mi
lijonų milijonų. Galaktika — 
tai milžiniškas susibūrimas 
žvaigždžių ir dujų kamuolių, 
besisukančių aplink bendrą 
centrų ir lekiančių bendra

satos energija. Bet tam tikru 
momentu tame energijos cen
tre įvyko baisus sprogimas 
(Big Bang). Medžiagos gaba
lai ištiško į visas puses ir pagal 
inercijų jie lekia vis tolyn ir 
tolyn.

Traukos (gravitacijos) jėga 
sutraukė tuos gabalus į dujų 
debesis, kurie bilijinų metų 
eigoje virto saulėmis (žvaigž
dėmis), planetomis ir t. t. Bet 
planetos, laikui bėgant, atvės
ta ir sukietėja; žvaigždžių į- 
kaitimas mažėja, ir jos palai
psniui taip pat atvėsta, žodžiu, 
energija išsisklaido erdvėje. 
Kai energija visoje erdvėje pa
galiau susilygins, tai visoks ju
dėjimas sustos. Bus visatos ga
las. Tai panašu į laikrodžio ėji
mų: laikrodis eina, įtempus 
(užsukus) spyruoklę jo vidu
riuose; spyruoklės įtampai at
lyžus, jisai sustoja.

Niekas nežino, kada tas Di
dysis Sprogimas įvyko ir ar 
iš tiesų įvyko. Bet mokslas jau

kaip liudytojai, figūruoja šeši ir to miesto 
konsulai. Brausbergo ir Elbingo seniūnai 
ir keli Elbingo konsulai figūruoja ir 1282 
metų liepos mėn. 14 d. dokumente.

Seniūno pareigybė vienuose miestuosė, 
bent ankstyvesniais laikais, būdavo pavel
dima, o kitur seniūną iš savo tarpo išsi
rinkdavo miestiečiai. Konsulai visuose 
miestuose būdavo miestiečių renkami, tik 
jų išrinkimą turėdavo patvirtinti krašto 
valdovas.

Miestų santvarka pradžioje daug kur 
buvo vadinamoji šefeniška santvarka. Šios 
santvarkos esmę sudarė tai, kad miesto ir 
administravimas ir. teisimas priklausė se
niūnui drauge su šešiais ar dvylika šefenų 
(konsulų).

Ilgainiui daugumoje miestų seniūno 
vietą užėmė burmistras. 1286 metų viena
me dokumente jau yra minimi du Elbingo 
burmistrai. Maždaug tuo pačiu laiku atsi
rado ir miestų tarybos. Pavyzdžiui, buv. 
Karaliaučiui, (dabar. Kaliningrad), kuris 
susidėjo iš trijų miestinių vienetų, kiekvie
name iš jų buvo miesto taryba (magistra
tus, senatus, curia). Miesto tarybą sudarė 
burmistras, jo pavaduotojas ir dešimt na
rių.

Kryžiuočių valstybės miestai yra susi

minėjimas
Jau dvidešimt metų kaip ru

sai bolševikai smurtu užgrobė 
mūsų tėvų žemę ir jėga užgniau
žė laisvę bei nepriklausomybę 
Lietuvoje.

Jau 19 metų kaip pirmosios 
masinės deportacijos palietė
mūsų ramius seses ir brolius.

Daug skurdo vargo ir netei
sybės iškentėjo lietuvių tauta 
per tuos metus. Ir visa tai dar 
tebesitęsia!

Todėl ALT Racine, Wis., sky
rius kviečia visus susipratusius 
ir tėvynės reikalais besirūpinan
čius tautiečius atvykti į protes
to susirinkimą — minėjimą, ku-I 
ris įvyks birželio mėn. 19 dieną 
3 vai. po pietų šv. Kazimiero 
parapijos svetainėje, 815 Park 
Ave., Racine, Wis.

Tą pačią dienų, t. y. sekma
dienį, 9 vai. 30 min. iš ryto bus 
atnašaujamos šv. mišios už mi
rusius dėl Lietuvos laisvės šv. 
Kazimiero bažnyčioje.

Minėjime dalyvaus mūsų ben
dros nelaimės kaimynai estai ir 
latviai.

Kalbės dr. Pijus Grigaitis, 
ALT VK sekretorius.

Po iškilmingosios dalies bus 
koncertinė programa.

Įėjimas į minėjimą laisvas.
ALT Racine, Wis., 

sk. valdyba

Ligoninės neduos vienuolėms
Paskutinėmis savaitėmis ėjo 

labai smarki agitacija pietinėj 
rytų Washingtono dalyje dėl se
nos vietos ligoninės. Prieš ke
liasdešimt metų ligoninę statė 
visi apylinkės gyventojai savi
valdybės ir žmonių aukotais pi
nigais, bet paskutiniu metu Va-

turi įvairių priemonių apytik
riai apskaičiuoti paskirtų me
džiaginių kūnų (daiktų) ir net 
žvaigždžių bei planetų amžius.

Aukščiau paminėtame astro
nomų draugijos susirinkime 
Potlande Dr. Fritz Zwicky, 
Kalifornijos technologijos ins
tituto astrofizikos (žvaigždžių 
prigimties tyrinėtojas), pasa
kė, kad iš savo stebėjimų jisai 
sprendžia, jog visata yra mi
lijono bilijonų metų amžiaus.

Tai 100,060 kartų didesnis 
amžius, negu buvo manoma iki
šiol. Dauguma ligšiolinių apskai
čiavimų duodavo visatai 10 
bilijinų metų arba mažiau. 
(Bilijonas — tai tūkstantis mi
lijonų; trilijonas — tūkstan
tis bilijonų, kvadrilijonas — 
tūkstantis trilijonų, ir t. t.)

Nauji visatos amžiaus ap
skaičiavimai yra pagrįsti to
limų galaktikų bei jų susitel
kimų stebėjimais. Kai kuriuo
se tų susitelkimų yra šimtai 
ir tūkstančiai galaktikų, pana
šių į mūsų Paukščių Kelią. 
Vienos jų yra matomos aiš
kiau, kitos atrodo tik kaip bal
zgani gniutuliai erdvėje. Joks 
stiprus, kad parodytų atskiras 
teleskopas nėra pakankamai 
jų žvaigždes.

Bet iki šiol nėra surasta ri
ba, už kurios nebebūtų nei pas
kirų žvaigždžių, nei galaktikų. 
Ar' tokia riba iš viso yra?

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTĮ NAUJIENAS 

I JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ. 1

darę arba kolonizavimo tarpininkų (loca- 
torių) veikimu arba be šiųjų veiklos, bū
tent išsiplėtoję iš buvusių kaimų. Pasta
ruoju atveju koks kaimas yra tapęs mies
tu nuo to momento, kai jam buvo suteikta 
miestiškos teisės: prekyvietės teisė, savo
tiškos savivaldos teisė.

Kryžiuočių valstybės miestai žymioje 
dalyje yra išsiplėtoję iš vokiečių kaimų, 
įsteigtų prie pat krašto valdovo pilių. Sten
gtis tirščiau apsigyventi tokiose vietose 
vertė pirmuosius kolonistus saugumo su
metimai. Tokiems kolonistams būdavo su
teikiama prie pilies ir žemės, tačiau su 
sąlyga, kad jie, reikalui esant, padėtų ginti 
čia pat esančią pilį ir teiktų pilies valdo
vui atitinkamą duoklę.

Pavyzdžiui, 1268 melų dokumente, že
mi jos vyskupo išduotame žuvininkų vie
tovei, yra sakoma, kad išvardintiems vy
rams yra suteikta 10 ubų, iš kurių tris tie 
pilies lenininkai gauna laisvus nuo prie
volių, o nuo likusių kiekvienas į metus tu
ri mokėti po V2 makės mokesčio. Doku
mente dar sakoma: “Be to, minėti piliečiai 
asmeniškai apsigyvens prie mūsų pilies 
Žuvininkų (šoneviko) ir yra įpareigojami 
ištikimai ginti sustiprinimus ir mūsų baž
nyčią nuo bet kokių priešų”.
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tikano kontroliuojamos Felicijos 
vienuolės panoro tą ligoninę įsi
gyti. Jos nenorėjo ligoninės 
pirkti, bet norėjo gauti veltui. 
Buvo aplankytas kiekvienas gy
ventojas, jam bandyta įrodinėti, 
kad vienuolės geriausiai ligoni
nę sutvarkys, sumokės Skolas, 
suras pigius gydytojus. Jos pa

nčios bus seselėmis, dirbs be at
lyginimo. Patarnavimam pabran 
gus, ligoninė turėjo ekonomi
nių sunkumų, pasidarė skolų. 
Buvo susidariusi nuotaika, kad 
gal ir geriausia pavesti tą ligo
ninę vienuolėms.

Bet gyventojų daugumas vis 
dėlto neatidavė vienuolėms li
goninės. Už atidavimą balsavo 
431 žmogus, o prie pasisakė 475. 
Šios agitacijos metu ligonine su
sirūpino ir kai kurie Washing
tono gyventojai. Paaiškėjo, kad 
vienuolės panašiu būdu jau yra 
perėmusios kelias ligonines. Ka
da ligoninė patenka į sunkumus, 
atsiranda skolų, tai jos pasisiū
lo “visą reikalą sutvarkyti”. Jos 
perima ligoninę ir visas skolas.

Gavusios perleidimo doku
mentus, jos tuojau organizuoja 
aukų rinkimą. Nepaliekamas nė 
vienas apylinkės gyventojas. Vi
si turi duoti. Panašia rinkliava 
jos sumoka ne tiktai atsiradu
sias skolas, bet dar ir lieka ki
tiems reikalams.

Kada jos perims ligoninę, tai 
ji, aišku, pereina vyskupo ži
nion. Be to, j on įvedami specia
lūs nuostatai, kurių turi prisi
laikyti kiekvienas, kutris nori 
pasinaudoti ligoninės patarna
vimais. Washingtono gyvento
jai, patyrę apie kitų ligoninių 
Ūkimą, nutarė senos savo ligo-
ninės vienuolėms neatiduoti, n.

L ALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos Dėtu
vių žodynas. Geresnio anglų-lie
tuvių kalbų žoch y nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti š(, 
stipriai įrištą 1256 puslapių an- 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai- 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00., 
Žodynas Jums bus išsiųstas, jeii 
pasiųsite $14.00 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

Kadangi tokie kolonistai gyvendavo 
prie pat pilies, savo žemes valdė kaip pilies 
leną, lai jie ir būdavo vadinami pilies žmo
nėmis arba tiesiog piliečiais. Burgleute, 
Burger). Tai pavadinimas, kuriuo vidur- 
mžiais paprastai būdavo vadinami, pilna
teisiai miestų gyventojai.

Ryškų pavyzdį, kur kaimas buvo pada
rytas mietų, teikia mums Pr. Hollando is
torija. Pr. Hollando kaimas 1297 metais 
gavo miestišką privilegiją ir nuo to laiko 
ėmė būti laikomas miestu, nors ir toliau 
buvo gyvenamas tų pačių gyventojų olan- 
diečių.

Be tarpininko veikimo yra atsiradę šie 
miestai: Marieburgas, Karaliaučius, Elbin
gas, Tomas, Kilimas, Braunsbergas. Kai 
kurie iš šių miestų greičiausia bus atsiradę 
ten, kur senovėje būta didesnių lietuviškų 
prekybos centrų, kuriuos sunaikino vokiški 
įsibrovėliai.

Kaip plačiai yra žinoma, dabartinio 
Elbingo apylinkėje buvo garsusis Truso 
miestas. Istoriniame šaltinyje “Passio san- 
cti Addlperti martiris” parašytame 11-nie 
šimtmetyje, yra minimas prūsų miestas 
“Cholinum” (Kulionys); Magdeburgo 
analuose, kuriuose įvykiai paliečiami iki 
1188 metų, yra rašoma, kad 1147-ais me-
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DVIDEŠIMTA KARTA NULIŪDĘ
MINĖJOME PAVERGTA LIETUVA

KAS » 2101!
APIE SOCIALINE APSAUGĄ

IGražiausiąjį metų mėnesį —|nų ir kun. K. Juršėno maldos, 
birželio mėnesį — jau dvidešimt du jaunuoliai, Janina Katalytė 
ti metai kaip gedulingai minime, j (tautiškais rūbais pasirėdžiusį) 
Du birželiai iš eilės —> 1940 m. [ir Vladas šoliūnas, atnešė į sce- 
birželio 15 d. rusų bolševikų in-, na gyvų baltų gėlių ir paauksuo- 
vazija ir 1941 m. birželio 14 d. 
masinių trėmimų pradžia — yra ' 
gedulingos datos naujoje Lietu-' 
vos istorijoje.

Stambiausias Amerikos Lie- j 
tuvių Tarybos skyrius — Chi
cagos Lietuvių Taryba jau ei
lė metų, kaip vadovauja dviem 
svarbiausių datų minėjimams—, 
Lietuvos nepriklausomybės at- j 
statymo datai vasario mėnesį [ 
ir Lietuvos pavergimo ir kan- i 
kinimų datoms birželio mėnesį. | 

Šiemet minėjimas surengtas I 
prisitaikant žmonių pageidavi-1 
mams, birželio 11 d., šeštadienį, | 
7 valandą vakaro, kad publika bus laisva ir nepriklausoma!”, 
būtų laisva, po dienos darbų ir pasakė pirmininkė.

Šiuos žodžius baigus, tyloje [kenčia tik. tas, kas tų savo tei- 
, pasigirdo skardus trimito gar-1 šių nežino ar jų nepaiso bei 

tos publikos, tačiau, atrodo, ga- [ sas mirusiems laisvės kovų did- [ laiku nepasirūpina. Iš anksto i 
nepasirūpinimas sužinoti visa, i 
kas reikalinga apie socialinę ap
saugą, daug kam kaštuoja nu
stotų dolerių kas mėnesį apie 
šimtą, jei vienas, ir arti dviejų 
šimtų, jei vyras ir žmona, ar
ba arti trijų šimtų, jei šeima su 
vaikais, ir tai kartais per kele
tą metų... Naujausia studija pa
rodė, kad du nuošimčiai visu 
dėl socialinės apsaugos išmokė
jimų prašymus padavusių as
menų turi vidutiniškai po $1,000 
ir daugiau nuostolių, kurie su
sidarė vien tik dėl pavėluoto 
prašymo padavimo. Pavėluoto 
prašymo padavimo priežasčių 
yra tuzinai, bet svarbiausios jų 
yra trys: nežinojimas, nesupra
timas ir klaidingas patarimas.

Per savo gyvavimo metus So
cialinės Apsaugos Administra
cija atsidėjusi vedė publikos pa
mokymo, patarimo ir išaiškini
mo kampaniją per laikraščius ir 
žurnalus, per radijo stotis ir te
leviziją, per filmus ir parodas, ir 
asmeniškai kiekvienam atsilan
kiusiam į Socialinės Apsaugos 
vietinę įstaigą (ofisą).

Kiekvienam žmogui norima 
įkalti į galvą, kad atsimintų ir 
neužmirštų šių keturių gyve
nimo įvykių, kai reikia nueiti 
į savo artimiausią socialinės ap
saugos įstaigą:

1) Kai šeimoje miršta dar
bą dirbęs šeimos narys;

2) Kai kas šeimoje tampa ne
darbingas nesulaukęs 65 metų 
amžiaus;

3) Kai pačiam ar kuriam šei
moje sueina 65 metai arba pen
sijos laikas, ir

4) Kai pats ar kitas šeihioje 
sulaukia 72 metus amžiaus.

Kiekvienu atveju į Socialinės 
apsaugos įstaigą turi nuvykti 
tas asmuo, kuriam pasitaiko 
įvykiai, suminėti 2', 3 ir 4 punk
tuose.

Chicagos mieste su priemies
čiais yra 13 Socialinės Apsau
gos departamento įstaigų sky
rių (ofisų). Jų sąrašą pateik
sime šių straipsnių serijos pa
čiame gale.

tų lapu vainiką, kurį padėjo prie 
* gražiai iliuminuoto Lietuvos sa- 
j vanorio kario figūros-atvaizdo. 
j “Chicagos Lietuvių Taryba šiuo- 
[mi ypatingai pagerbia Lietuvos 
laisvės kovotojus Lietuvos pa
triotus, kurie už jds laisvę žuvo 
ir nukentėjo. Prisiminkime vi- 

jsus mūsų gimines, artimus ir 
i draugus, esančius atskirtus nuo 
i mūsų. Mes čia susirinkusieji 
j skiriame šias valandas Jums vi- 
Isiems, nukentėjus i eros Lietuvos 
| laisvės kovoje, ir prisiekiame, 
|jog nenuilsdami dirbsime ir ko
vosime, kol mūsų Lietuva vėl

vakarienės. Nors Jaunimo Cen
tre prisirinko apsčiai labai rim-

Nesidomėjimas ir nežinojimas 
yra brangi pamoka

Socialinės Apsaugos Aktas 
(įstatymas) Jungtinėse Valsty
bėse buvo išleistas tik 1940 me- 
tais ir per tą trumpą laiką—dvi- 

(! dešimtį metų — buvo jau ke- 
' turis kartus keistas, vis pageri
nant socialinės apsaugos rei
kalingiems žmonėms jų teises 
gauti pagalbą senatvėje ar bė
doje ir gauti vis didesnį čekį.

Kadangi socialinė apsauga 
šiandien yra kiekvienam dirban
čiam ir uždirbančiam žmogui 
privaloma ir labai svarbi, juo 
labiau svarbu, kad kiekvienas 
būtų gerai susipažinęs su jos 
taisyklėmis, pačiu įstatymu 
(Aktu) ir gerai žinotų savo tei
ses, nes kiekvieną kartą nu-

Įėjo būti ir daugiau dienos dar- • vyriams pagerbti.
bus baigusių ir vakarienę pa-[Julius Kuzas iš kitapus scenos.
valgiusių... [Stovinčių žmonių galvos palin-

žmonės atėjo laiku, susėdo, j ko, veiduose ašarų perlai sužVil

Trimitavo

go...
Po to sekė prakalbos, kurios

veidai rimti, susikaupę. Visų su
sirikusiųjų mintys toli toli, ana
pus Amerikos kontinento, ana- buvo jau atpasakotos, 
pus vandenyno, anapus Europos,pus vandenyno, anapus Europos, Prakalboms pasibaigus pirmi- 
kitapus klaikios geležinės uždan- ininkė pakvietė rezoliucijų komi- 
gds, pačioje slavų-aziatų rau- siją — teisėją Alfonse Wells, 
donosios imperijos pašonėje... Dr. Kazį Drangelį, K. Petraus- 
Ten kur Nemunas banguoja, kur [ką ir Antaną Repšį perskaityti 
Šešupė miela plaukia... Kur joks susirinkimui paruoštą rezoliuci- 
gvvas lietuvis, be Maskvos žval-' ją; ją perskaitė^ kom-jos pirmi- 
gybos leidimo ir sekimo negali minkąs A. Repšys. Rezoliucija 

priimta garsiais plojimais ir pa
siųsta prezidentui, valstybės se
kretoriui, spaudai ir t. t.

Po to be pertraukos sekė me
ninė programos dalis, kurią kaip 
jau trumpai vakar minėta, atli
ko Chiacagos Aukšt. Lituanisti
nės mok. mokiniai, mokytojų 
Fausto Strolios ir Apolinaro 
Bagdono paruošti, 
Chicagos Lietuvių Tarybos nu
tarimą, už gražų prisidėjimą 
programą išpildant, CALM lie
tuvių kalbos vadovėliams išleis
ti, pirmininkė mokyklos direk- 

i toriui kun. Kaz. Pečkiui įteikė 
$100 čekį, pareikšdama, kad Chi
cagos Lietuvių Taryba įvertina 
šios mokyklos kilnų lietūvybės 
darba ir žadinimą jaunuomenė- 

Sekė šventa tyla, kai po him-jje Iietuvybės jausmo bei lietu
vių kultūros ir meno meilės ir, 

į svarbiausia, savo tautos ir Lie- 
[tuvos meilės.

Valentinas Liorentas sudaina
vo solo Banaičid “Siuntė Anyta” 

irwTrTnv rr K^čanausko “Mano gimtinė”,
JLWrjDKl - jo gražiais tautiškais rūbais pa- 

LAIKRODĖLIAI sipuošusios ir grakščiai Alices 
.Steponavičienės diriguojamos 

Deimantai urmo kaina | Liet. Operos choristės labai gra- 
Akmenuoti nauji rankiniai lai

krodėliai po .......................
17 akmenų rankiniai laikrodė

liai po ......................  r.
17 J. rankiniai laikrodėliai po 
17 j. rankiniai laikrodėliai au

ksiniai ...............................
21 j. rankiniai laikrodėliai su 

deimanto akutėmis .......
Kišeniniai laikrodėliai po .... 
Alarm clocks po .......................
Kliperiai plaukams kirpti po 
Deimantiniai rėžtukai stiklui 

piauti ..................... :........
50 gabalų Silver Stainless setas 
Dideli blanketai, dvigubi, ver

tės $9.00 po ...................
Decron gražios kaldros po .... 
Deimantiniai v‘ ’ ’ 

$200.00 už 
Deimantiniai 

$100.00 už ...... ................
Maži deimantiniai žiedai po.... 
Sliūbiniai žiedai 14 k. aukso 

Po ......................................
1960 metų Console '21 colio, 

21 tūbų Televizija, 5 metų 
garantija, tikra kaina $299 
parduodam už ...................

Rašomos plunksnos, Parkeriai 
Po .-.....................................

Hoover ir Electrolux dulkių 
valytuvai po ...................

koj os įkelti, net savo mirštančio : 
tėvo, motinos aplankyti...

“šis minėjimas yra mūsų pro
testas prieš mūsų tautos naiki
nimą, kurs buvo pradėtas prieš 
devyniolika metų, kai rusai ko
munistai, prieš tai žiauriai oku
pavę Lietuvą, pradėjo masiniai 
ištremti lietuvius į Sibiro vergi
ją, išdraskydami daugybę šei
mų ir prievarta išblaškydami po 
tolimas svetimas šalis”, pareiš
kė Chicagos Lietuvių Tarybos 
pirmininkė p-lė Euphrozine Mi- 
kužiūtė, atidarydama minėjimą, 
kurs buvo pradėtas laisvos Ame-1 
rikos ir pavergtos Lietuvos him
nais, giedamais visų susirinku
sių, Josephine Mileriutei vado
vaujant solo.

žiedai vertės

žiedai vertės

Vykdant

ižiai sudainavo Belasaro “Mėly- 
$6.95 nasis Nepiunėl”, Karnavičiaus 

$12 95 ištrauką iš operos “Radvila Per- 
$19.95 kūnas” — Už jūrelių, ir Budriū- 
$29 95 1 n0 “Tėviškėlę”. Akompanavo

| Genovaitė Aleksiūnaitė Mitchell.
Chorui baigus plojimas buvo 

$1.99 toks intensyvus, kad turėjo “Tė- 
$4-50 , viškėlę” dar atkartoti.
$3.751 Tuo minėjimas buvo baigtas. 

$17.95 padėkodama susirinkusiems ir 
$4.95 programąi pasidarbavusiems pir 
$7.95 mininkė pasakė, kad visus čia 

$98.50' susirinkusius ji skaito tikrais
* ; Lietuvos patriotais.$48.50
$12.00:

$8.95

Atrodė, kad ir p. Vėbros pieš-1 šarvuotą galvą.

tas Lietuvos Laisvės Kovotojas 
linkterėjo savo plieno šalmu.

Patriotė

BUDRIK
3241 S. Halsted St,

Chicago 8, III.

CAIumet 5-7237
Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 

iki 9 vai. vakaro.

Jewelry departmentas sekmadieniais 
uždarytas.

Pasiklausykite mįslių kontesto Sudri
ko radio programoje sekmadieniais 

2:15 po pietų — WHFC 1450 kil. 
Laimėsi.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Sovietu premjeras Nikita Chruščiovas nesiliauja drabstęs purvais 

prezidentą Eisenhowerj. Kremliuje, spaudos konferencijoje Nikita, 
kaip paskutinis chamas, išniekino prezidentą. Apie Vokietijos konc- 
lerį jis pasakė, kad tas asmuo esąs prinokęs "pamišėlių namams".

’DR.ANNAĖALIUNASI
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.; WAIbrook 5-5076

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 *t STREET 
Ofiso telef.: HEmloek 4-2121 

Rezid. telef.: Gibson 1-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vaL 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Ligoninės draudimas visam amžiui
JUSMES APDRAUDŽIAME

iki
O Z? t dienų

i metus
ĮSIGALIOJA NUO PIRMOS

DRAUDIMO BENDROVĖ NETURI TEISĖS 
DRAUDIMO NUTRAUKTI

DIENOS!

INDIANAPOLIS LIFE INSURANCE COMPANY
2735 W. 71 St. LEONAS, REAL ESTATE

Sk”r ALEKSUI LAURAIČIUI

1909 I960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis prikian»u tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

S Kodėl neskolinti iŠ Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH. President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

..
.ji

AND LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO f 

419'2* ARCHFR XVET CHICAGO131 %* 
PHONE: VlpplHa.T 114l’

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trač. visai neatidaroma.

AMOVING MOVINČį
<S TOLI IR ARTI K-

(Thu/idideli 1.^1
Y“ mefųpatyrimas-^įffuiir-scfiMnciaspatamaiiimis^

JUOZAS NAUJOKAITIS
£2022%/ 69^^^ 3S,y/^Z 5-9209jj

Chicago Savings & Loan Association$175.00 l

$3.75 j 

$29.50
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupyto jams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedam', vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2¥a% nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupimvs, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjiųių dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurprvzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
>iuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: FR 8-1223 arba TR 3-5577
Atostogose nuo 6. 10 iki 6. 27 

Kreiptis pas Dr. A. Valį, 
2524 W. 69 St. GR 6-2823

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstę ir šlapumo taky chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St, Chicago, 111. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
TeL: OWens 5-0533 

Valandos pagal Buritarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisai: HEmloek 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TEK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p, 

Trečiadieniais uždaryta.

Tel.: ofiso YArds 7-1166
Rezidencijos Dr. G. ST 3-4511 
Rezidencijos Dr. M. PR 6-2642.

Dr. J. GUDAUSKAS
Dr. B. MORKŪNAS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

756 West 35th Street 
Valandos: kasdien nuo 11 iki 3-čios 

ir nuo 6 iki 8 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 11 iki 4-tos

Trečiad. atdara nuo 12 iki 3-čios

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel : Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vaL vak.

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. ^uo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. STRIKOL 
GYDYTOJAS CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
TRospect 6-1930.

antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v

Ofiso telef.; CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 24 vai, po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai ■ Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St, Chicago 29, III.

TeL; PRospect 6-5084______

LIETŲVIAl AKIŲ GYDYTOJAI ~~

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 SO. CALIFORNIA, YArdi 7-7M1 

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimiera*

MICHEL
Optometristas-Orthdptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metę patyrimas 
Tel.: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING) 

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

RADINSKAS
Liko nebedaug vėsintuvų be 
AKCIZO MOKESČIŲ 

(Excise Tax) 
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadieni ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto. 

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

FOREST FIRE

DANGER
TODAY!

you can

PREVENT FOREST FIRES
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— THURSDAY, JUNE 16, 1960

5
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A P Y L I H K I U J
HELP WANTED — MALE 

Darbininky Reikia
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė —- Pa rd a v i m u i

— BALFO Chicagos apskritį 
sudaro vienuolika skyrių. Kiek
vienas skyrius tųni savo atstovą 
apskrities valdyboje. Dabar visi 
skyriai rengia bendrinį ir di
džiausią pikniką Bučo darže. 
Kiekvienas skyrius turi įsipa
reigojęs atlikti savo darbą: vie
ni turi barą, kiti — virtuvę, tre
ti — vaisvandenius, ketvirti — 
dovanų paskirstymą, penkti — 
kitus darbus ir t. t. Ir visi, kaip 
bitelės, bėga, pluša, dirba, kad 
tik svečius tinkamai galėtų 
priimti, pavaišinti, apdovanoti, 
patenkinti. Tačiau visi turi tik 
vieną tikslą — padėti Balfui su
rinkti daugiau pinigų šalpos rei
kalams, nes lietuviai šaukiasi iš 
Sibiro, Lietuvos, Lenkijos, Vo
kietijos pagalbos. Padėkime 
jiems savo atsilankymu ir pa
rama. Būkime gerais lietu
viais !

— Žalgirio mūšio ir lakūnų 
Dariaus - Girėno skridimo mi
nėjimo iškilmės įvyksta liepos 
mėn. 17 d., prie kurių rengiasi 
visos lietuviškos organizacijos 
ir pavieniai asmenys. Tokių 
retų iškilmių nevisuomet pasi
taiko matyti ir suorganizuoti. 
Komitetas dažnai posėdžiauja 
ir svarsto visus būdus, kaip sėk
mingiau tokį minėjimą pravesti. 
Daromos visos pastangos, kad 
pavyktų gausus organizuotos 
visuomenės pasirodymas parade 
ir gatvėje apsčiai būtų žiūrovų. 
To reikalauja mūsų garbė!

— BALFO Chicagos apskri
ties piknikas įvyksta birželio 
mėn. 19 d. Bučo darže, Willow 
Springs. Svečių priėmimui jau 
pilnai yra pasirengta. Valdyba 
šiemet turi ir gausingą parengi
mui pravesti komisiją. Balfui 
mielai talkininkauja visi lietu
viai, kurie tiktai yra pakviesti. 
Apie šimtas žmonių yra pasiža
dėję stoti į darbą, kad visi būtų 
laiku pamatyti, aptarnauti ir 
patenkinti. Kviečiami svečiai į 
pramogą, kuri kartu bus 
džiaugsmas sau ir kitiems. Nie
kas tą dieną negali pasilikti na
muose, — visi įpareigoti padėti 
Balfui šalpos darbuose.

Kapitonas Rakas išvyko 
Korėjon

Antradienį, birželio 14 d., ka
pitonas Albert S. Rakas, vaisti
ninko Prano Rako sūnus, išvy
ko tarnybai į Korėją. Pagal J V 
ginkluotųjų jėgų rotacinę tvar
ką, jis ten išbus apie 13 mėne
sių. Po to vėl grįš į Ameriką.

Kapinoto šeima, žmona ir 
trys vaikučiai, pasilieka Chica- 
goje.

Žodis kitas apie kap. Rako 
karjerą. Antrojo pasaulinio ka
ro metais, vos užbaigęs aukštes
niąją mokyklą, įstojo kariuome
nėn. Po pradinio apmokymo 
paskirtas į karininkų mokyklą, 
iš kurios išėjo antrojo leitenan
to laipsniu.

Tarnybos paskirtimi pasiekė 
Japoniją pačioje karo pabaigoje. 
Atitarnavęs ten paskirtą laiką, 
sugrįžo į J. Valstybes. Vėl įsi
jungė į armiją. Buvo pasiųstas 
į Vokietiją. Iš Vokietijos atgal 
į Jungtines Valstybes, o toliau 
— vėl į Japoniją, o po to atgal 
namo, t. y, Amerikon. Dabargi, 
po papildomų 
nės mokyklos 
Korėjoje.

Be to, ir šiai
tęsiantis kap. Rakas vis sugebė
jo rasti laiko teisei studijuoti, 
ir prieš pat išvykimą į Ko
rėją užbaigė Kent College of 
Law Chicago j e ir gavo teisinin
ko diplomą. Leidimą prakti
kuoti advokatūrą (Admittance 
to the Bar) tikisi gauti jau bū
damas Korėjoje. V. P.

aukštosios kari- 
kursų, tarnyba

judriai karjerai

Kuo vaikai bežaidžia

‘NAUJIENOS’* KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS.

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

Rockforde, III. suimta ir per
duota nepilnamečių autorite
tams viena 12 metų amžiaus 
mergaitė, kuri dviem revolve
riais grasindama apiplėšė taksi 
šoferį, atimdama iš jo $28. Mer
gaitė, kurios pavardė neskelbia
ma, iš pasalų atrėmė šoferiui 
Maurice Miller, 64 metų, į 
sprandą revolverį, sakydama: 
“Šiandien aš vieną tokį jau už
mušiau, tad nesvarbu, ar vienu 
bus daugiau’, ir pareikalavo 
atiduoti pinigus.

Gavusi pinigus ji apleido tak
si ir nuėjo prie sustojimo vietos 
autobuso laukti, šoferis patele
fonavo policijai, kuri beregint 
“plėšikę” suėmė. Mergaitė pa
tenkintai kvatodama atidavė 
visus pinigus ir abudu revolve
riu — .32 ir .22 kalibro, ir kele
tą šovinių. Abu revolveriai bu
vo neužtaisyti.

ADMINISTRATOR FOR NEW 
HOSPITAL

Position now available in 25 bed fully 
equipped hospital.

Located 10 miles from Atlantic, Geor
gia. Community offers excellent Li

ving conditions for family life.
Close to schools, the best in fishing. 
Etc. Starting salary $400 per month 
with substantial Raise in 3 Months. 

To arrange interview.
Please write, wire or apply 

DOCTOR PAYNE — DOCTOR 
HOSPITAL

Phone — Hickory 3-7184 
TUCKER, Georgia

STRAIGHTENERS & POLISHERS 
Must be experienced on automobile 
bumpers. If you are interested in a 
year around work, plus top wages in 

a good shop, write, apply or phone 
FRanklin 1-2983 

KEYSTONE BUMBER PLATING 
3615 Forest Park, St. Louis, Mo.

AUTO MECHANICS — 
EXPERIENCED

• Transmission Work,
• High Guarantee,
• Plus Bonus, etc.

Auto body — Paint men — 
EXPERIENCED.

Reliable for busy shop. Steady Work 
— Guaranty plus Bonus. New fully 
equipped BLDG. Many Employee 

Benefits 
EXELSEN BUICK, INC. 
AXELSEN BUICK, INC. 
South .Milwaukee, Wis.

or Phone collect Service Mgr. 
SO 2-6300.

HELP WANTED — FEMALE 
_____ Reikia Darbininkiy

OFFICE POSITIONS
WITH A FUTURE 

WORK CLOSE TO HOME 
Variety of openings for 

experienced Office Personnel
• Good starting salary
• Opportunity for 

advancement
• Excellent Company 

Benefits.
Modern air-conditioned office

5 day week
CRestwood 2-3701 

GENERAL BINDING 
CORP.

1101 SKOKIE HIGHWAY
NORTHBROOK

(Yz Mile south of Route 68)

SECRETARY
IMMEDIATE OPENING

for capable young woman 
to process orders in Sales Dept., 

prepare own correspondence 
and with ability to take 

technical dictation. 
Attractive salary.

(Also opening for part time clerk
typist, for purchasing dept.)

INDUSTRIAL 
CONDENSER CORP.

3243 N. California Ave. 
IN 3-2200.

B.

REGISTERED NURSES! 
Licensed Practical 

For Permanent positions in 
26 Bed community hospital. 

Experienced in Surgery and O.
You will enjoy living and working 

in our progressive, friendly community
• Excellent personnel policies
• Good Benefits — Top salary. 
Write, apply or wire assistant

administrator.
FAITH MEMORIAL HOSPITAL 

Faith, South Dakota.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KAI SIŲSITE SIUNTINĮ Į

LIETUVĄ
ir norėsite sąžiningo, greito ir pigaus 

patarnavimo, tai kreipkitės
Į LIETUVIŲ BENDROVĘ

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677

Čia taip pat rasite didelį pasirinkimą 
nebrangiomis kainomis:

Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 
vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų, iš Anglijos importuotų 
ir vietinių; rašomų ir siuvamų mašinų, 
akordeonų, stiklui rėžtukų, odos, foto

aparatų, vaistų ir kitokių prekių.
Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime 

mašiną ir atvešime jus į mūsų įstaigą 
be primokėjimo.

Siunčiame siuntinius

Vėl trys paaugliai 
užmušė vieną žmogų

Policija surankiojo tris jau- 
dukus — 20, 18 ir 15 metų am
žiaus, kurie šeštadienį korido
riuje namo 2266 Wabash Ave. 
apiplėšė ir užmušė spaustuvi
ninką Aloysius Holysz, 53 me
tų. Holysh anksčiau jau buvęs 
apiplėštas, belaukdamas “L” 
traukinėlio Cermak Avenue sto
ties platformoje ir nuo to laiko 
apsigynimui nešiojosi bonkutę 
su kažkokia rūgštimi, šeštadie
nį užpultas jis vienam rūgštį 
išpylė ant veido ir jį kiek nupli
kino, bet už tai juo labiau įsiu
tinti banditai iš jo ne tik atėmė 
turimus $40 pinigų, bet ir patį 
vietoje užmušė.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BLUE ISLAND 
Sale — By owner — Completely 

furnished small hotel. 
Established 10 years. 

Excellent steady business. 
Selling reasonable.

Write T. Disabato, 2140 Vermont 
Hlltop 5-9081 call after 3 P. M.

DĖL LIGOS dar šį mėnesį turi būti 
parduota taverna. Leidimas pasi
baigęs. TO 3-9141.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandaijr

PARDUODAMI vartoti baldai. Skam
binti po 6 vai. vak. LU 5-0485.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

<. ■ Kr,SS - moto
Pirmasis indėnas iš Sioux indėnų 

rezervacijos Pietinėje Dakotoje, lai
mėjęs pirminius rinkimus kaip re
spublikonų kandidatas į JAV 
gresą. Jis yra Dr. “
Pierre, S. D., gavęs 56 nuošimčius 
balsų, nugalėdamas du savo opo
nentus.

ROY KARR MACHINERY CO.
An established successful organization 
of repute offers repair parts for all 

Brown & Sharpe automatic 
screw machines.

MACHINES BOUGHT & SOLD
New and used tools, collects, chasers, 

cams, gears, etc.
8150 Forest Preserve Dr. NA 5-5844

AR JAU ŽINOTE, KUR ŠIĄ 
VASARĄ ATOSTOGAUSITE?

kon-
Ben Reifel iš

Jau laikas pagalvoti. Jeigu 
dar nepasirinkote, tai prašome 
užsiregistruoti pas Lengvinus, 
turinčius geriausią ir gražiausią 
vasarvietę Michigan %ežero pa-, 
kraštyje. Ten yra visi patogu
mai ir malonumai, kokią vasa
rotojai pageidauja. Prašome 
užvažiuoti savaitgaly ar kita 
proga, apžiūrėti ir užsiregistruo
ti dabar: Lengvin’s Guest House. 
Union Pier, Mich., prie 12-to 
kleio, 60 mylių nuo Chicagos. 
Užsiregistruoti galima laišku ar 
telefonu LAkeside 9611 arba 
OAkland 4-4222. (Sk.).

ROOMING HOUSE. $400 mėn. pa
jamų ir 2 kamb. butas savininkui. 
$26,500.

6Y2 KAMB. su 4 mieg. 7 metų mur. 
Marquette Prk 2 pilnos vonios. 1% 
auto garažas. Gazo šiluma.

PRIE HARLEM ir 105-tos 6 kamb. 
14 metų med. Platus lotas. 2 auto 
naujas garažas. $13,000.

PRIE BRIGHTON PRK. lietuvių 
mokyklos mur. 2x4 ir 3 kamb. rū
syje. $95 mėn. pajamų ir 4 kamb. 
butas savininkui. $21,000.

MARQUETTE PRK. ant 30 pėdų 
sklypo kontraktorius gali pastatyti 2 
butų namą. Kreipkitės — duosim 
visus apskaičiavimus.

PRIE MARQUETTE PRK. lietuvių 
mokyklos 6, 4, 3 kamb. mūr. Švarūs 
ir modern, butai. 2 auto mūr. gara
žas. $140 mėn. pajamų ir 6 kamb. 
butas savininkui.

PRIE TRANSPORTACIJOS ir mo
kyklų Marquette Prk 7% kamb. mūr. 
bung. Nauja gazo šiluma. 2 auto ga
ražas. $19,500.

MARQUETTE PRK. mūr. 2 butų 
po 5 kamb. ir taverna. Labai gera 
vieta bizniui. 2 auto mūr. garažas. 
$5,580 pajamų. $41,000.

JEIGU NORI GERO oro ir saulės, 
tai pirk 3 metų 5% kamb. 3 miegamų 
mur. Mūr. garažas. Gazo šiluma. 
Sklypas 50x135. $23,500.

2 BUTAI po 6 kambarius ir biznio . 
patalpa, Marquette Park. Pajamų

NAUJAS moderniškas mūr. 2-jų 
butų po 3 miegamus namas Marquet
te Prk. Radiant šildymas gazu. 
$49,500.

DU NAMAI: mūrinis 6 butų ir med. 
2-jų butų. Alyvos šildymas abiejuo
se namuose. Metinių pajamų virš 
$7,000. Savininkas prašo $38,000. 
Gera vieta.

1 VAIKAI parduoda palikimą: 2 aukš
tų mur. su 6 krautuvėm ir 8 kamb. 
butu. Apžiūrėkite! Turi būti grei
tai parduotas už geriausią 
lymą!

SU 5 MIEGAMAIS mūr. 8 
rezidencija. Gazo šiluma, 
mūr. garažas. Arti 83-čios ir 
$23,000.

4 KAMB. su 2 mieg. 9 metų mūr. 
Gazo šiluma. 2 automobilių garažas. 
Tik $19,500.

SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kam
barių su 4 miegamais mur. bungalow 
Marquette Prk. 2 karų garažas. Kai
na sumažinta iki $18,000.

PUIKUS PIRKINYS už žemą kainą. 
Geroje Marquette Prk. vietoje 7 me
tų 5 kamb. mūras. Poilsio kamb. rū
syje. čerpių plytelės vonioje ir vir
tuvėje. šildymas alyva. Garažas.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas. Šildy
mas karštu vandeniu. Geras susisie
kimas ir puiki apylinkė.

____ _____ , Prie JAUNIMO CENTRO 6, 2x3 ir 
$190, plius savininkui 6 kambarių bu- 5 ¥2 kamb. mur. 50 pėdų sklypas. Ady
tas. šildymas karštu vandeniu - aly- vos šiluma. Geras namas. Apžiurė-

pasiū

kamb.
2 auto 
Green.

va. 2 automobilių garažas. $35,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

kite ir duokite pasiūlymą.

MARQUETTE PARKO CENTRE 2 BUTŲ didelis mūrinis 6 ir 5 kamb., 
platus sklypas, garažas. $29,800.

KARALIŠKA 9 KAMB. mūrinė re
zidencija, platus sklypas, garažas. 
$38,800.

3 BUTŲ MŪRINIS puikus, moder
niškai įrengtas namas, 2 po 5 kamb. 
ir vienas 6 kamb. atskiri gazo šildy
mai. Galite siūlyti $19,800.

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS 
puikus 6 kamb. mūrinis, naujas ga
zo šildymas. $23,300.

ROOMING HOUSE — mažas ir pel
ningas 2 aukštų namas, 16 kamb. su 
baldais, šildymas alyva, puiki vieta, 
virš $6,000 pajamų, mažos išlaidos 
$26,000.

ŽALIAM PRIEMIESTY 6 metų na
mas, 3 erdvūs mieg., didžiulis salionas, 
moderni virtuvė, sausas beismantas, 
platus lotas, prašo tik $15,600.

PRIE KAPINIŲ tvirtas, moderni
zuotas medinis, didelis namas, daug 
kambarių, geri baldai, virš $4,000 pa
jamų. $25,000.

__ ,__ KITUR mūrinis, 5 butai po 4 kamb. 
ilčįymas, garažas, gra-1 ir krautuvė, geros pajamos tik $17,- 
irs 330 nuomos mene- 000.

BEVERLY HILLS puikus 5 kamb.

NAUJAS 5 KAMB. mūrinis, į va
karus nuo parko, puikūs kamb., gra
žus lotas $18,700. 
NAUJAS 5% KAMB. mūr. namas, 

3 mieg., modernūs įrengimai, blokas 
nuo parko $19,600.

NAUJAM SAVININKUI — tvirtas 
6 kamb. mūrinis namas ir garažas, 
šildymas gazu, prie parko ir mokyklos 
$20,300.

ARTI MOKYKLOS, 4 mieg. didelis 
mūrinis, gazu šildymas, garažas $20,- 
000.

6 KAMB. NAMAS ir geras garažas 
arti mokyklos $14,500.

MŪRINIS PUOŠNUS 1% aukšto, 
15 metų namas, 6 kamb. 1-me aukšte 
ir atskiras įėjimas, 4 kamb. įrengti 
viršuj $24,400.

7 KAMB. MŪRO rezidencija, 40 pė
dų sklypas, garažas, gazu šildomas 
$22,700.

DAUGIAU NEREIKS ŽIŪRĖTI ka
da pamatysite gražų 3 butų mūrinį,i 
naujas alyva šil' 
ži apylinkė. Virs „„„ ___ ~
siui $31,500. __ ______ ___________ __ ,_____

LUXUS namas, garažas ir šalia 30 mūrinis, platus sklypas, gazu šildy- 
pėdų sklypas. $27,500. mas, maži taxai. $25,000.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

OPEN HOUSE. Šį sekmadienį nuo 
1:00 iki 4:00 vai. p.‘p. kviečiame ap
silankyti ir įsigyti šį puikų namą. 
6502 S. Claremont Ave. 5% kamb. 
visai naujas 3 miegamųjų gazu apšil
domas ir vėsinamas mūrinis bungalow. 
Visi moderniškiausieji įrengimai. Pil
na kaina $20,500!

MARQUETTE PARKO centre 3 bu
tų ant 50 pėdų sklypo liuksus medi
nis namas. 2 automobilių garažas. 
Pilna kaina $24,000.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū
rinis bungalow, aluminum langai, ga
zu apšildomas. Prašo $21,000.
MARQUETTE PARKE, vienas blo

kas nuo mokyklos ir bažnyčios, 2 auk
štų mūras po 6 kamb. Aluminum lan
gai, uždari porčiai, apšildomas alyva 
karštu vandeniu, 2 automobilių mū
rinis garažas. Kaina prieinama!

PRIE 58 IR ROCKWELL 6 kamb. 
mūr. bungalow, alumininiai langai ir 
tailų sienos. Tik $19,000.

LAGE GENEVA puikus vasarnamis 
ir šalia didelis sklypas. Namas gazu 
apšildomas. 112 pėdų lieptas lai
vams pritvirtinti. Daug priedų. Kai
na $13,500!

MARQUETTE PARKE 4 metų mū
ras. 1—5 kamb., 
žas butas rūsyje, 
gero susisiekimo.

BIZNIO

1—4 kamb., ir ma- 
Namas prie labai 
$36,400.

PROGOS
MARQUETTE PARKE nesudėtin

gas biznis jums užtikrins $18,000 gry
no pelno metams. Įmokėti 
tik $10,000. Nepraleiskite progos!

LABAI GERAM rajone 13 būtų 
mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidų 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro, 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašė $130,000.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $39,000.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau
ją namą arti Marquette Parko baž
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu
tai labai geram stovyje ir patys nuo
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki
mo pasiskirstymo turi greitai par
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čią išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 250 .........................
Prieš pirkdami ar 
ti savo nuosavybę, 
sų įstaigoj geram

Tarpininkaujam
„ _ Bet kuriais draudimo reikalais kreip- 

tereikia kitės į mūsų draudimo agentūrą. At
liekame daug kitų patarnavimų.

Įvairių pirkinių, 
norėdami parduo- 
apsilankykite mū- 
patarnavimui. 
butų nuomavime.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PURLIC

29, Illinois.
6-2500.

2501 West 69th St., Chicago
Visi telefonai HEmlock

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti. Lengvi išmokėjimai.
Paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės i

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman of the Board

PERKAME, parauodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. .Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia noiariatas.

N
Real

O R V 1 L A
Esate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
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PARDUODAMAS 7 butų po 4 kamb. 
mūrinis, gazu apšildomas, karštas 
vanduo. Be to krautuvė, 2 rūsiai, ga

ražas. Parduoda našlė.
1538 W. Cullerton, Anna Hučko.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

GAGE PARKE
5 KAMBARIŲ (3 mieg.) mūrinis, 

alyva karšto vandens šildymas, poil
sio kamb. ir baras rūsyje, garažas. 
Tik $18,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 5 ¥2 ir 6 kamb., 
4 mašinų garažas, 50 pėdų sklypas, 
šildymo sistema karštu vandeniu. 
McKinley Parke. $24,900.

REZIDENCIJA su 4 miegamaisiais, 
1% vonios ir rekreacijos kambarys 
rūsyje, šildymas gazu, 2 mašinų ga
ražas. Į vakarus nuo Marquette 
Parko. $24,500.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesiniu pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

BRIGHTON PARKE krautuvė ir 3 
butai, 50 pėdų sklypas, radiatorių ši
luma, garažas ir mūŲnė dirbtuvė 7 
mašinų talpos. $300 pajamų ir savi
ninkui butas. Tik $27,900.

2 BUTŲ mūrinis, 4 ir 4 kamb. 18 
metų senumo, alyva šildymas, gara
žas. Tuoj pat galima užimti. Arti 
55-tos ir Kedzie. Tik $22,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6, 6 ir 4 kamb., 
radiatorių šiluma. Brighton Parke, 
garažas. Tik $27,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MŪR. 4 kamb., šild. gazu, žemi 
mokesčiai. $11,500.

MED. 6 kamb. prie pat Maria High 
School. $15,000.

MED. P/2 aukšto (5 ir 3 viršuje), 
netoli mūsų įstaigos. $15,000.

MED. 2 po 4, Brighton Prk. $13,200.
MUR. 2 po 4, Gage P. $23,900.
MŪR. 3 aukštų — dideli 3 butai po 

5 kamb., bargenas. $30,000.
MŪR. 2 po 4, beveik naujas, 69th 

ir California. $35,500.
MŪR. 2 po 4 ¥2, naujas, garažai, ki

limai, puikiai įrengtas rūsys, nepa
prastai gražus " namas, arti visko. 
$48,000.

MŪR. 6 butai po 5 kamb. Mar
quette P., garažai. $70,000.

LOTAS Brigh. P. 25x125. $3,000.
LOTAS Gage P. 50x125. $8,800.
LOTAS Marq. P. 30x125. $6,500.
LOTAS Marq. P. 30x125. .$10,800.
LOTAS Marų. P. 35x125. $13,800.
MŪR. beveik naujas, 5 kamb. Gage 

Pk. 38 p. lotas, 2 auto garažas, savi
ninkas bėdoje. $17,800.

MŪR. 6 kamb. modernizuotas. Sa
vininkas jau užpirko kitą. $17,900.

MŪR., visai naujas, 3 mieg, — arti 
mūsų ištaigos, $18,900.

MARQUFTTELAND
2517 W. 39th St. PR 6-0956.

GRAŽUS mūrinis IY2 aukšto 6 ir 4 
kamb., centralinis šildymas, 2 auto 
garažas, žemi mokesčiai, rinktinė vie
ta Brighton Parke.

MŪRINIS 7 metų, 5 kamb., 2 mieg., 
37 pėdų sklypas, 2 auto garažas su 
šoniniu ivažiavimu. Gage Parke. — 
$17,700. ‘

MEDINIS 2 butų po 5 kamb., 2 au
to garažas, švarūs kamb., netoli su
sisiekimo ir mokyklų, Brighton Par
ke. $11,500.

MŪRINIS, 4 kamb., labai gražioje 
vietoje, Gage Parke, tik $11,500.

2 NAUJI šalia vienas kito po 5% 
kamb., paruošti įsikraustymui, ma
žas imokėjimas.

MŪRINIS BUNGALOW, 7 moder
niški kambariai, puikui didelei šei
mai, prie gero susisiekimo, Gage 
Parke.

NAMAS ir duonos kepykla, gerai 
einantis biznis.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry, 
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL 4-2390.

MARQUETTE PARK
IV2 AUKŠTO, 5-3 kambarių, gra

žus., uždari porčiai, 2 mašinų garažas, 
alyva šildymas. Tik $19,500.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su 
aukšta pastoge, kaip naujas ant 30 
pėdų sklypo su 2 auto garažu. $20,900.

2 PO 6-IS MŪRINIS, netoli mokyk
los, žmoniška kaina.

TOWN OF LAKE, 5 butų tvarkin
gai apkaltas medinis, visuose butuose 
vonios, 2 mašinų garažas. $17,200.

BRIGHTON PARKE švarus 2 po 4 
mūrinis ir 3 kamb. butas basemente, 
centralinis gazo karšto vandens šil
dymas. Nebrangiai.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517. namų PR 8-1595

LIKO TIK DU NAMAI!
2 MIEGAMŲJŲ MŪRINIAI NAMAI
Naujoje 130-ties namų kolonijoje. 

Naujos gatvės, nauji šaligatviai. 
Viskas naujai įrengta.. 
Arti puikios krautuvės, 
susisiekimas, bažnyčios.
PAMATYKITE MODELI 

7838 S. KENNETH 
(4432 WEST)

Atdaras sekm. ir darbo dienomis 10-9
HANCOCK HOMES, INC.

LU 2-7808

DIDŽIAUSIAS ŽEMĖS 
IŠPARDAVIMAS 

TEXAS VALSTYBĖJE 
10 akrų už $495.

Susitarsim dėl pilnos sumos 
Maždaug 42 min. kelio į Pietryčius 

nuo EL PASO.
Parduodami ir mineralai.

Atsiųskite $10 rezervacijai:
C. C. SMITH

512 N. Stantpn-El Paso, Texas
Name ..........................................
Address .................. ........ ..........
City and Zone.......... State...........

Dept. A. F.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui 

NAUJAS MŪRINIS
NAMAS 

Mažas įmokėjimas. 
Iškelti vamzdžiai. 
Tinkuotos sienos.
Modelis atdaras 

apžiūrėjimui 
Sekmad. 1—5 vai.

12725 So. MOZART 
GA 4-5270

$14,500
FOR SALE — BY OWNER 

lYz story frame 5—3 
Excellent income. Tile kitchen and 
bath. Oil heat hot water, new siding, 
and roof. In a-1 condition. Full base
ment. Conveniences, transportation, 

many extras.
5929 So. Damen. PRospect 8-6481

NORTH BERWYN 
Savininkas parduoda 5 kamb. medinį 
namą, pilnas rūsys ir aukštas (atlic). 
Karšto vandens ir alyvos šildymas. 

Uždari porčiai, plytelių vonia ir 
kabinetinė virtuvė.

$17,500.
GUnderson 4-3662.

BY OWNER
5 rooms, 2 bdrms. Tile kitch.

& bath, Finished bsmt.
New gas F. A. Furnace. 

Alum. S. & S.
, Venetian blinds throughout. 

In St. GALL’S PARISH.
GR 6-2174.

BARGENAS
NETOLI MARQUETTE PARKO 

4 kamb. mūrinis bungalow, 30 pėdų 
sklypas, šildymas gazu karštu oru.

Dėl susidėjusių aplinkybių 
skubiai parduodamas 

TIK UŽ $12,000.
Dėl apžiūrėjimo skambinkite 

CR 7-7373.

SAVININKAS PARDUODA 
3 miegamųjų mūrinį; 5 metų; šildy
mas gazu, plytelių maudynė, alumi
num langai su tinkleliais, grandininė 
tvora, patio. Arti bažnyčių ir mo

kyklų. Prieinamas pasiūlymas.
5215 S. Ridgeway Ave.

SAVININKAS parduoda 2 aukštų mū
rinį, 4354 S. California. 2 butai po 
4 kamb., 1—2 kamb. rūsyje, šil
dymas alyva furnasu pirmame aukš
te ir bute rūsyje. Uždaras porčius, 
2 auto mūr. garažas. Susitarimui 
skambinkite GR 6-7661.

EVERGREEN PARK
open house Saturdays and Sundays 

9349 So. Ridgeway
5 room brick ranch style with fini
shed basement. Overhead sewer, 
sump-pump, 2 fire places. Storms, 
screens, wall to wall carpeting, gas 
heat, 2 car garage, side-drive. Near 

all conveniences.
GArden 2-4364 or GA 4-2105.

5 KAMBARIŲ medinis namas su bu
tu rūsyje. Visa kaina $7,000. Tel. 
LA 3-7992.

RESORTS AND VACATIONING

MALONUS, JAUKUS
moderniškas hamas arti Bridgman, 
Mich. Yra 2 akrai žemės, 2,000 juo
dųjų avieęių krūmų, 40 amžinai ža
liuojančių dekorat. medelių, škotiškų 
pušų, klevų, vinkšnų ir vaismedžių. 
2 auto garažas, 40 pėdų. Mažas viš- 
tininkas savo malonumui, traktorius 
ir kiti Įrankiai.

Namas turi 2 miegamuosius, atiką 
galima naudoti kaip kambarį, plyte
lių vonia, valgomasis ir gyvenamasis 
kambarys. Rūsyj įrengtas automati
nis alyvos šildymas.

KAINA $17,900.

BUN BALDWIN, JR.
REALTOR

Bridgman, Michigan.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMAS 200 akrų ūkis; mo
derniški pastatai, bėgantis vanduo, 
gyvuliai, padargai. Parduos pigiai. 
Smulkesnėms informacijoms rašy
kite: Mr. & Mr. Joe Dombrowski, 
Carney, Mich.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos  

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
B E L L - V ARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

PATARNAUJAM VELTUI 
Rimtiems nuomininkams 

reikalingi įvairių didumų butai. 
Ypač dėmesys kreipiamas 

i butus su baldais. 
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

IŠNUOMOJAMAS 3 moderniškų kmb. 
butas su vonia. Vienam asmeniui 
arba porai. GR 6-5937 po 6 vai. 
vak., arba šeštadienį ir sekmad.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, HL 

LA 3-6622, Res. OL 6 0412.

6


	1960_06_16-page001
	1960_06_16-page002
	1960_06_16-page003
	1960_06_16-page004
	1960_06_16-page005
	1960_06_16-page006

